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39-LATEK USŁYSZAŁ ZARZUT 
USIŁOWANIA ZABÓJSTWA 
TRZECH OSÓB. Próbował je 
rozjechać samochodem

(Zawiercie) W sobotę 15 .11.25r. po 22:00 zawierciańscy 
policjanci otrzymali zgłoszenie o potrąceniu na chodniku 
pieszych. Natychmiast pojechali na ulicę Nowowierzbową 
w Zawierciu, gdzie zastali trzy osoby.

Jak wynikało z ustaleń mundu-

rowych, dwóch mężczyzn i kobieta 
wcześniej przechodzili przez przejście 
dla pieszych na ulicy Gałczyńskiego. 
Przed „pasami” zatrzymał się samochód. 
Kierujący zaczął krzyczeć do pieszych, 
że wtargnęli na jezdnię. Pomiędzy oso-

bami doszło do wymiany zdań, po czym 
peugeot odjechał.

Chwilę później kierujący gwałtow-

nie nawrócił i zaczął szybko jechać w 
kierunku pieszych. Gdy ci znajdowali się 
przy ulicy Nowowierzbowej, samochód 
wjechał na chodnik i potrącił 30-latkę 
i jej o rok starszego kolegę. 32-latek 
zdążył odskoczyć. Następnie kierujący 
odjechał z miejsca, nie udzielając po-
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KREW. „ZJADAJĄ” PIS, 
również  w sprawie kopalni!

W i e l u  r a d n y c h  i 
mieszkańców Myszkowa  i 
okolic przyszło na  spotkanie 
które co do zasady miało 
być rozmową o planowanych 
wierceniach badawczych złoża 
„Myszków” które jak wynika z 
wcześniejszych dokumentacji 
wykonanych do 2007 roku 
może być najbogatszym 
złożem wolframu- molibdenu 
w Europie. Choć droga do 
powstania kopalni jest długa i 
kręta i nawet zakończenie badań 
nie przesądza, czy kopalnia w 
Myszkowie powstanie, emocje 
rosną. Wielu mieszkańców 
Myszkowa liczy na wzrost 
wartości nieruchomości, 
poprawę mizernego rynku 
mieszkaniowego i awans 
M y s z k o w a  d o  g r o n a 
najbogatszych gmin w Polsce. 
Na drugim biegunie są  obrońcy 
nie robienia nic: „żadnej 
kopalni, a nawet wierceń”, 
„woda naszym skarbem”. „A 
czy ta kopalnia nie zatruje 
wody?”.  17 l is topada w 
Starostwie Powiatowym w 
Myszkowie spotkali się radni 
i mieszkańcy. Zabrakło firmy 
Permia, która już wystąpiła 
o koncesję badawczą do 
Ministra Klimatu i Środowiska. 
Nie  zostal i  zaproszeni . 
Przeciwnicy kopalni mogli 
s o b i e  d o  w o l i  u ż y w a ć , 
prezentując swoje, najbardziej 
nieprawdopodobne, 
n i e z g o d n i e  z  w i e d z ą  i 
doświadczeniem teorie o 
czekającej region katastrofie.

Zaczniemy od końca, gdyż spotkanie 
trafnie podsumował wójt Gminy Nie-

gowa Mariusz Rembak: -Mieszkańcy 
mojej gminy są tym tematem zaintere-

sowani, ponieważ odwierty mają być 
też w Kotowicach, to na skraju naszej 
gminy. Oby następne spotkanie było 
bardziej owocne.

To oczywista aluzja to tego, że 
podczas spotkania nie usłyszeliśmy 
merytorycznych wypowiedzi. Najpierw 
jakiś emeryt na oko lat 80 straszył, że od 
przechowywanego fragmentu rdzenia z 
odwiertów jakie były w latach 70 XX 
wielu w krótkim czasie zmarło dwóch 
prezesów spółdzielni mieszkaniowej. 
„Rdzeń musiał być radioaktywny, na-

stępny prezes wyrzucił go do śmieci” 
-mówił emeryt, jednocześnie machając 
rurką od wody, pełną osadu: -Patrzcie 
co pijemy! Wypada powiedzieć, że 
pan gadał bzdury. Woda pitna jest w 
Myszkowie bardzo dobrej jakości, ale 
zawiera żelazo. Na starych rurach żelazo 
się wytrąca i osiada. 

Sekretarz Powiatu Krystyna Ja-

sińska powtórzyła to co zawsze, że 
bogactwem regionu jest złoże wody 
GZWP 327. Ale podała też przykłady 
dwóch kopalni wolframu w Europie: 
Panasqueira w Portugalii i Mittersill w 
Austrii. 

Geolog powiatowy Roman Lech po 
raz kolejny powiedział, że cenne zasoby 
wody, wykorzystywane zarówno przez 
wodociągi i jak i producentów wody, 
soków (Jurajska, Sokpol, Nestle, Jur-
off i inne) są bardzo dobrze izolowane 
od góry i od dołu: „to super sprawa”- 

mówił geolog. 
Burmistrz Koziegłów Jacek Ślęczka 

(ta gmina bez spotkania z inwestorem od 
razu ogłosiła, że są przeciwni „budowie 
kopalni” mówił o trosce o mieszkańców: 
-Życie, zdrowie mieszkańców, woda to 
nasze największe dobro. Mamy 4 zakła-

dy produkcji wody mineralnej w gminie, 
w sumie 9 ujęć produkcyjnych. 

My z dziennikarskiego obowiązku 
przypomnimy, że jednocześnie jest to 
gmina gdzie na pola wylano setki ton 
chemikaliów. Te były rozlewane szam-

biarkami, wylewane do dołów przez 
mafię Olgierda L. Jedno miejsce, cał-
kiem blisko Urzędu MiG Koziegłowy, 
gdzie urzęduje Jacek Ślęczka. Proces 
grupy przestępczej toczy się  przed 
Sądem Okręgowym w Częstochowie. 
Koziegłowy przodują też w niechlub-

nym rankingu miasteczek z najgorszym 
powietrzem, obok Myszkowa i Żarek. 

Na spotkaniu nie było przedsta-

wicieli firmy Permia 1. Kontrowersje 
budziło to, czy zostali zaproszeni. Na 
sali był jedynie współpracownik firmy 
z Myszkowa Tomasz Matyjas, który 
jedynie przekazał stanowisko zarządu 
spółki: „Zarząd nie dostał zaproszenia, 
podobnie na poprzednie spotkanie, na 
który próbowano nawet nie dopuścić 
ich do głosu. Ja jestem tylko w roli 
obserwatora”.

Na sali kilku radnych. Ktoś rzucił: 
-Gdzie jest burmistrz Myszkowa? Prze-

wodnicząca Rady Powiatu w Myszkowie  
Beata Jakubiec-Bartnik, mówi, że „był 
zaproszony”. O głos prosi jej mąż, radny 
miejski Tadeusz Bartnik, który sili się 
na dowcip: -To ja w imieniu burmistrza, 

w końcu dostałem tylko 20 głosów mniej 
od niego  w wyborach. 

Czy burmistrz Myszkowa Wło-

dzimierz Żak był zaproszony? Jak się 
okazuje, zaproszenia dostali wszyscy 
radni miejscy już wiele dni wcześniej. 
Ale nie burmistrz miasta. Włodzimierz 
Żak wyjaśnia: -Zaproszenie dostałem, 
ale dopiero w dniu spotkania o godz. 
10:00. To niepoważne, że strony starosty, 
czy jego służb. Poważna dyskusja na te-

mat wierceń i opinii czy mamy się czego 
obawiać, w związku z możliwością, że 
kopalnia powstanie, będzie dyskutowała 
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krzywdzonym pomocy. Poszkodowani 
trafili do szpitala. 

Samochód sprawcy odnaleziono 
przy ulicy Blanowskiej. Pojazd został 
poddany szczegółowym oględzinom, 
które potwierdziły, że uczestniczył w 
zdarzeniu drogowym. Auto zabezpie-

czono.
Kryminalni szybko ustalili, kto 

siedział za kierownicą peugeota. Miesz-

kaniec Zawiercia został zatrzymany 
w niedzielę rano. Mężczyzna usłyszał 
zarzut usiłowania zabójstwa trzech osób. 
19.11.25r. zawierciański sąd przychylił 
się do wniosku miejscowej prokuratury i 
zastosował wobec 39-latka tymczasowe 
aresztowanie. Najbliższe 3 miesiące 
spędzi w izolacji.

Sprawcy grozi kara pozbawienia 
wolności na czas nie krótszy niż 15 lat, a 
nawet dożywocie. (red) KPP Zawiercie

39-LATEK USŁYSZAŁ ZARZUT 
USIŁOWANIA ZABÓJSTWA 
TRZECH OSÓB. Próbował je 
rozjechać samochodem ze strony 1

Rada Miasta Myszkowa. Już mamy z 
firmą Permia 1 umówione spotkania 
(w czwartek już po oddaniu gazety do 
druku, podobnie jak to było w Poraju, 
radni Myszkowa zaplanowali poświę-

cić kilka godzin na rzeczową dyskusję. 
Tego samego dnia Permia 1 miała też 
zaplanowane spotkanie z Myszkowską 
Radą Biznesu, a w grudniu firma planuje 
wielką konferencję informacyjną dla 
mieszkańców.)

Dyskusjom przysłuchiwał się I Wi-
cewojewoda Śląski z Myszkowa Adam 

Zaczkowski: -Ministerstwo Klimatu i 
Środowiska rozpatruje wniosek o wy-

danie koncesji badawczej. Samorządy 
będą mogły wypowiedzieć się później. 
Ministerstwo w pierwszej kolejności 
rozpatrując wydanie koncesji, bada 
sprawę pod kontem bezpieczeństwa pro-

jektu dla środowiska. Jak mówił dzisiaj 
geolog, odwierty badawcze nie wpływają 
negatywnie na środowisko, taką samą 
odpowiedź od Głównego Geologa Kraju 
dostali posłowie PiS, którzy pytali o to 
w interpelacji. 

Inny fragment wypowiedzi wice-

wojewody był dość zaskakujący, gdyż 
zwykle słyszymy tezy odwrotne: -Jest 
duże prawdopodobieństwo, że złoże jest 
zbyt małe żeby wydobycie było opłacal-
ne. Ale gdyby w przyszłości był wniosek 
o koncesję wydobywczą, to firma będzie 
zobowiązana do szczegółowego raportu 
o oddziaływaniu  na środowisko, a plan 
utworzenia kopalni będzie oceniany 
przede wszystkim ze względu na bezpie-

czeństwo. Tak jak pan starosta  uważam, 

że powinniśmy to złoże zbadać. 

Starosta zaskakująco 
ugodowy. Ale to tylko pozory!

Starosta Myszkowski pod koniec 
spotkania wypowiedział się zaskakująco 
ugodowo: -21 X zostaliśmy poinformo-

wani, że Minister Klimatu i Środowiska 
wszczął procedurę zmierzającą do uzna-

nia złóż w Myszkowie za strategiczne. 
My nie chcemy powstrzymania tych 
odwiertów. Nie opiniujemy tego. Wyda-

liśmy firmie wszystkie wypisy z rejestru 
gruntów. Co więcej, firma wystąpiła o 
kolejne, dot. ulicy Jedwabnej i też je 
dostanie. Co będzie później? Nawet 
firma nie wie dzisiaj, czy po zakończeniu 
badań (cel: podniesienie kategorii roz-

poznania złoża obecnej C2 do poziomu 
C1, który umożliwia wystąpienie o kon-

cesję wydobywczą) będzie występowała 
o koncesję na wydobycie). W Zawierciu 
są złoża cynku i ołowiu. Sprzeciwiły się 

przedłużeniu koncesji (dla firmy Rath-

downey) okoliczne gminy, a koncesja i 
tak została przedłużona. W Myszkowie 
firma badania wykona za własne pienią-

dze. Jest więc oczywiste, że jeżeli złoże 
okaże się opłacalne, to dalszy etap to 
starania o koncesję wydobywczą.

Ten ugodowy ton starosty Piotra 
Kołodziejczyka prysł w środę, gdy opu-

blikował on bardzo ostry wpis. Aż samo 
się nasuwa, że dostał burę od „cioci” i 
zamienił się w buldoga: 

„Szanowni Państwo, podzielam oba-

wy związane z planami budowy kopalni 
wolframu i molibdenu w Myszkowie ze 
względu na szereg zagrożeń z tym zwią-

zanych, w tym środowiskowych, społecz-

nych, a nawet gospodarczych. Przede 
wszystkim, zagrożony może być Główny 
Zbiornik Wód Podziemnych nr 327, z 
którego zasobów korzystają Mieszkańcy 
naszego powiatu. Prawdopodobieństwo 
zanieczyszczenia wód pitnych nie jest ze-

rowe, a skutki mogą okazać się opłakane 
dla nas wszystkich. 

Istnieje poważne ryzyko związane z 
podejmowaniem działań wydobywczych. 
Stąd pojawia się pytanie ważne dla nas 
wszystkich: czy warto ryzykować? 

W przypadku powstania kopalni za-

grożona może być również płynąca przez 
miasto i cały powiat Warta. Należy także 
wziąć pod uwagę potencjalną możliwość 
zanieczyszczenia powietrza w wyniku 
pracy kopalni i w efekcie pogorszenia 
stanu zdrowia Mieszkańców. Planowane 
odwierty znajdą się w samym mieście, 
w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej i ujęć wody, co stanowić 
będzie uciążliwość związaną z hałasem 
generowanym przez urządzenia wiertni-
cze (agregaty, silniki, pompy) jak i ciężki 
transport (dowóz materiałów, urządzeń, 
paliw itp.)

Nie mamy gwarancji, że poziom 
negatywnego oddziaływania kopalni 
będzie zminimalizowany przez tech-

nologię lub że nie pojawią się szkody 
środowiskowe i gruntowe. Wszystko to 
skłania mnie do sceptycznej postawy 
odnośnie budowy kopalni na terenie 
naszego powiatu.

Spotkanie Mieszkańców z Samo-

rządowcami w Starostwie Powiatowym 
pokazało bardzo wyraźnie, że społecz-

ność Powiatu Myszkowskiego mówi 

zdecydowane „nie” odwiertom i planom 
powstania kopalni. 

Jako starosta myszkowski, chcę dziś 
jasno i jednoznacznie potwierdzić - je-

stem po stronie Mieszkańców!
Uczestnicy spotkania - w tym przed-

siębiorcy - wyrazili swoje obawy głośno 
i stanowczo. Tu chodzi o życie i zdrowie 
ludzi, o bezpieczeństwo naszych rodzin, 
o przyszłość naszych miejscowości i 
lokalnych zakładów pracy, będących 
miejscem zatrudnienia na dużą skalę.

Zmiana kategorii złoża z C2 na C1 
byłaby pierwszym krokiem do stworzenia 
podstaw dla koncesji wydobywczej. A to 
otworzyłoby drogę do decyzji, które - raz 
podjęte - mogą przynieść nieodwracalne 
skutki.

Nie możemy pozwolić, by ryzyko-

wano największym skarbem naszego 
powiatu: podziemnym jeziorem, z któ-

rego czerpana jest woda dla wszystkich 
Mieszkańców powiatu, i z którego 
korzystają także miejscowe zakłady 
przetwórstwa wody - firmy znane w 
całym kraju i za granicą, dające pracę 
setkom rodzin.

To nie jest tylko kwestia środowisko-

wa.  To kwestia naszego bezpieczeństwa 
zdrowotnego i naszej przyszłości”. 
Starosta Piotr Kołodziejczyk zablo-

kował możliwość komentowana postu. 
Czyżby strach przed suwerenem? Wszak 
wypowiadanie się w imieniu garstki 
mieszkańców na spotkaniu to uzurpacja 
stanowiska „mieszkańców powiatu”.

 

Konfederacja 
wali w PiS i 
„nauczycielkę z 
Koziegłów”

Wygląda na to, że aby kopalnia 
wolframu mogła powstać w Myszkowie 
trzeba będzie pozbawić władzy Piotra 
Kołodziejczyka. Wszak dwa razy zo-

stał starostą nie w wyniku wyborów, 
tylko politycznej korupcji, zdobywając 
większość do rządzenia stanowiskami. 
Dyskusji przysłuchiwali się działacze 
Konfederacji. Na sali był m.in. Grze-

gorz Tomasz Stala z Konfederacji 
Mentzena lider w regionie częstochow-

skim, myszkowskim i lublinieckim. 
Bardzo ciekawe jak odebrał spo-

tkanie, piszą na portalu społeczno-

ściowym: „Suma wszystkich strachów, 
czyli wczorajsze spotkanie w Starostwie 
Powiatowym w Myszkowie odnośnie 
zgody na wykonanie odwiertów w celu 
zweryfikowania istnienia i wielkości złóż 
wolframu, miedzi i molibdenu.

Zamiast rzeczowej dyskusji o moż-

liwych alternatywach dla powstania 
ewentualnej kopalni, było straszenie 
przez grono ludzi związanych z Prawem 
i Sprawiedliwością chorobami, wysie-

dleniami, zatruciem wody, śmiercią od 
pierwiastków promieniotwórczych czy 
też permanentnym brakiem zysków 
dla Myszkowa i okolicy z potencjalnej 
inwestycji.

Martwi brak zaproszenia (mimo 

deklaracji władz) dla inwestora - stoję 
na stanowisku, że trzeba rozmawiać na 
temat faktów, a nie opinii, bo decyzja o 
ewentualnym powstaniu kopalni może 
być wielką szansą dla Myszkowa i okolic 
(a także zagrożeniem - ale to powinno 
wyjść w rzeczowej rozmowie, a nie po-

lowaniu na czarownice).”

Artur Sokołowski, absolwent kra-

kowskiej AGH, z Częstochowy,  z kolei tak 
skomentował jego wpis: „Ci sami ludzie z 
Prawa i Sprawiedliwości na jednym tchu 
powtarzają, że są za ratowaniem polskiego 
przemysłu, w tym szczególnie górnictwa. 
Gdyby pewną wiejską nauczycielkę z powiatu 
myszkowskiego przeniesiono w przeszłość i 
dano jej taką władzę, jaką miała do niedaw-

na przez 8 lat, to na miejscu serca Polski, 
czyli Górnego Śląska z całym jego bogatym 
dziedzictwem przemysłowym, do tej pory 
stałyby bagna i moczary porośnięte lasami, 
w których biegałyby sarenki i kumkały żaby. 
Całe szczęście dla Polski, że Fryderyk Reden, 
John Baildon, książęta von Donnersmarcko-

wie i Hochbergowie, Wojciech Korfanty, Jerzy 
Ziętek i Edward Gierek mieli trochę mniej 

ciasne umysły niż wiejskie nauczycielki spod 
Koziegłów.”

W Powicie Myszkowskim zaczyna 
się nie tylko dyskusja na temat gospodar-
czej przyszłości regionu: czy postawimy 
na rozwój, czy stanie w miejscu. Nie 
było od lat tak czytelnej linii podziału: 
przeciwko rozwojowi górnictwa w 
województwie protestują posłowie PiS 
(nie wszyscy) z województwa, które 
stoi na węglu, a kopalni (istniejących 
i przyszłych) broni Konfederacja. 
Młodzi  politycy z Konfy poczuli, że z 
PiS powoli uchodzi krew i życie i chcą 
tej partii pomóc dłużej się nie męczyć. 
Na prawej stronie sceny politycznej 
zachodzą szybkie zmiany i przegrany 
zdaje się być oczywisty. PiS boi się 
też czegoś innego. Permia do początku 
2027 roku może zakończyć etap badań 
i ogłosi, czy występuje o koncesję 
wydobywczą. Wtedy dyskusja będzie 
główną osią prawdziwego sporu o to, 
czy powinniśmy w Polsce stawiać na 
przemysł ciężki, górnictwo czy pozostać 
podwykonawcą silniejszych (dzisiaj) 
krajów. 

Jarosław Mazanek

KONFEDERACJA POCZUŁA 

KREW. „ZJADAJĄ” PIS, 
również  w sprawie kopalni!

ze strony 1

Ogromna część osób na sali, to emeryci, co zauważył jeden z 
zebranych
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Stowarzyszenie Podlas świętowało 
jubileusz 15-lecia. To nieco dziwne, gdyż 
stowarzyszenie powstało 20 lat temu!

(Myszków) Uroczysta gala z okazji 15-lecia działalności  stowarzyszenia odbyła się 15 listopada 
2025r.w Miejskim Domu Kultury w Myszkowie. Liczymy i stowarzyszenie, które powstało w 2005 
roku, działa lat 20. W roku 2010 nastąpił faktyczny, znaczący rozwój jego działalności, po tym, jak 
w jego działalności zaangażowali się Anita i Roman Garncarzowie. Nie byłoby jednak terenów 
rekreacyjnych Podlas, gdyby nie decyzja Zarządu Miasta o przekazaniu dzałki stowarzyszeniu. 
A nie poszło to łatwo, wiele było obaw, czy stowarzyszenie właściwie wykorzysta teren. Jak 
widać, udało się. 

- W 2010 roku, wspólnie z Maria-

nem Kotarskim, prezesem Klubu PTTK 
M-2 Myszków, udało się zorganizować 
zlot rowerowy, który zgromadził blisko 
500 pasjonatów z całej Polski. To wła-

śnie wtedy, w atmosferze  entuzjazmu, 
pojawił się Leszek Wójcik, były prezes 
Stowarzyszenia, z pytaniem „Czy jeste-

ście gotowi działać dalej?” – wspomina 
Anita Garncarz, prezes Stowarzyszenia 
Podlas.

Po pierwszych pracach porząd-

kowych które polegały na zasypaniu 
większości glinianki, popularnie zwanej 
„Siejne”  zrodził się pomysł  budowy 
stałej sceny. Z każdym rokiem miejsce 
piękniało: uporządkowany staw, dom na 
wodzie, bufet, park linowy, plac zabaw i 
tor rowerowy dla najmłodszych. Obec-

nie na terenie Podlasu organizowane 
są turnieje sportowe, pikniki rodzinne, 

zloty samochodowe i motocyklowe. 
O wartości tego miejsca mówił 

burmistrz Myszkowa Włodzimierz Żak: 
-Przez kilka lat, był to jedyny w mieście 
teren rekreacyjny,  gdzie dało się orga-

nizować pikniki, koncerty. 
Dopiero później miasto za rządów 

Włodzimierza Żaka zmodernizowało 
teren rekreacyjny „Dotyk Jury” w dziel-
nicy Pohulanka. Dziś jest tam scena, 
tereny sportowe. Ciągle w planach jest 
budowa kąpieliska otwartego. 

W roku 2005 burmistrzem Myszko-

wa był Zbigniew Knoff. Były to czasy, 
gdy burmistrz nie pochodził jeszcze z 
wolnego wyboru, tylko był wybierany 
przez radnych, działał Zarząd Miasta, 
wtedy w składzie: Kazimierz Miro-

szewki, Janusz Jakubiec, Jan Kotowicz i 
Urszula Jędrusińska. To właśnie Urszula 
Jędrusińska była wielką zwolenniczką 

przekazania terenu o gliniance „Siejny” 
(ciekawe, skąd ta nazwa? przy ulicy 
Jana Pawła II w rejonie ciepłowni miej-
skiej (dzisiaj U&R Calor). I chyba bez 
przesady będzie ocena, że to właśnie 
argumentom, lobbingowi mieszkanki 
tej dzielnicy Urszuli Jędrusińskiej 
dzielnica zawdzięcza w ogromnym 
stopniu to, że radnych, który opiniowali 
decyzję  oraz Zarząd Miasta, udało się 
przekonać do przekazania terenu Sto-

warzyszeniu Osiedlowemu „Podlas” 
w wieczystą dzierżawę. Rok 2010 był 
faktycznie przełomowy dla działalności 
stowarzyszenia, gdyż po częściowym 
uporządkowaniu i zagospodarowaniu 
terenu wcześniej, przejęcie władzy w 
stowarzyszeniu przez Anitę i Romana 
Garncarzów zaczęło etap rozbudowy 
terenu, i organizacji wielu ciekawych 

imprez. Umiejętność wykrzesania ener-
gii do działania wśród mieszkańców, jak 
się okazało, nie tylko tej dzielnicy, to 
niewątpliwie ich sukces. Stowarzyszenie 
organizuje co rok Otyliadę, wspólnie 
z MOSiR Myszków. Od 2 lat to na 
terenach Podlas swoje zloty organizuje 
Myszkowski Klub Motocyklowy 1948. 

Podczas uroczystości w Miejskim 
Domu Kultury rozdano wiele podzięko-

wań, statuetek. Ale artystycznym wyda-

rzeniem był zdecydowanie koncert tylko 
15 letniej  Zosi Wójcik. To zwyciężczyni 
tegorocznej Voice of Kids z Myszkowa. 
Utalentowana córka równie utalentowa-

nego Tomasza Wójcika, który asystował 
jej razem z Sebastianem Rucińskim. Ci 
dwaj, choć są wyśmienitymi gitarzysta-

mi (basistami?), zajmują się też lokalną 
polityką. Ruciński już drugą kadencję 

jest radnym powiatowym, T. Wójcik 
radnym w mieście Myszkowie. Ale 
przede wszystkim obaj to perły naszej 
sceny muzycznej, gitarzyści grający z 
najbardziej utalentowanymi solistami. 
I na koniec warto dodać, że na perkusji 
grał z nimi młoty, chyba szesnastoletni 
Kacper Kaczyński z Łaz. Nie jest to 
zbieżność  nazwisk przypadkowa. W 
samych Łazach i gminie pewnie bardziej 
znany jest jego ojciec, który już od kilu 
kadencji jest burmistrzem MiG Łazy, 
czyli Maciej Kaczyński. Poza gminą, z 
pewnością szybko syn przeskoczy popu-

larnością i rozpoznawalnością ojca!
Jedną z piosenek jaką zaśpiewała 

tego dnia Zosia Wójcik był jest własny 
utwór „Niewidzialna”. Jeszcze w trakcie 
koncertu zerkamy na serwis streemin-

gowy „Niewidzialna” z debiutanckiego 
singla Zosi Wójcik miała 138.269 
odtworzeń. 

Jarosław Mazanek

Uroczystość poprowadził Irek Bieleninik, dziennikarz i 
konferansjer.

Gratulacje złożyli m. in. Burmistrz Włodziemierz Żak i I 
Wicewojewoda Śląski Adam Zaczkowski

Zofia Wójcik z zespołem
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Kolejne „drzewka dla dziecka” w naszym mieście
(Myszków) 8 listopada 2025r. gmina ponownie uczciła narodziny najmłodszych mieszkańców Myszkowa. W ramach jesiennej edycji akcji „Drzewko dla dziecka” 

posadzono łącznie 37 drzew, podkreślając potrzebę wspólnego tworzenia zielonego Myszkowa.

Tym razem 8 buków znalazło swoje 
miejsce na placu zabaw przy ul. Bocia-

niej, natomiast  8 dębów posadzono przy 
Szkole Podstawowej nr 7 na Będuszu. 
Każda sadzonka została opatrzona pa-

miątkową tabliczką z imieniem i datą 
urodzenia dziecka. Reszta drzewek w 
ramach tej edycji akcji zostanie posa-

dzona na terenach prywatnych. 
- Mamy nadzieję, że drzewka, które 

dzisiaj posadziliśmy, będą rosnąć razem 
z dziećmi, a one -już jako dorośli - będą 
mogły odwiedzać to wyjątkowe dla nich 
miejsce – mówił burmistrz Myszkowa, 
Włodzimierz Żak.

Miastu zależy, by Myszków stawał 
się coraz bardziej zielony, dlatego re-

gularnie sadzone są nowe drzewa. W 
ramach tegorocznej akcji w „Drzewko 
dla dziecka” w Myszkowie przybyło 80 
nowych drzewek. Decyzje o ewentual-
nym usunięciu drzew podejmowane są 
wyłącznie z troski o bezpieczeństwo 
mieszkańców i tylko w sytuacjach, 
gdy drzewo stanowi realne zagrożenie, 
na przykład dla pieszych, kierowców, 
budynków, sieci energetycznej lub in-

nej infrastruktury miejskiej. Zgodnie z 
gminnym zobowiązaniem, od paździer-
nika 2024 roku za każde usunięte drzewo 
sadzimy aż dwa nowe.

Jak zgłosić się do udziału w 
akcji?

Akcja „Drzewko dla dziecka” jest 
integralną częścią gminnego programu 
zazieleniania Myszkowa. Jej idea polega 
na uczczeniu narodzin potomka poprzez 
posadzenie drzewa. Można to zrobić na 
terenie gminy, jak również na swojej 
działce. 

Gmina zachęca do udziału w ko-

lejnych edycjach akcji poprzez zgło-

szenie się do Urzędu Stanu Cywilnego 
w Myszkowie. Zaprasza również do 
wspólnego zazieleniania miasta, pro-

ponując lokalizacje nasadzeń, zgodnie 
z obowiązującym planem zagospodaro-

wania przestrzennego. (red) Foto: UM 
Myszków

Plebania w Koziegłówkach 
odnowiona

(Koziegłowy) Zakończyła się rewitalizacja zabytkowej plebanii 
w Koziegłówkach. Inwestycja polegała na wykonaniu robót 
budowlanych w budynku plebanii wpisanym do gminnej 
ewidencji zabytków. Przeprowadzono remont elewacji 
obejmujący: tynki, detale architektoniczne, malowanie, stolarkę 
okienną i drzwiową, obróbki blacharskie oraz zabezpieczenie 
przeciwwilgociowe ścian zewnętrznych.

Celem inwestycji było zabezpie-

czenie zlokalizowanego w sąsiedztwie 
Sanktuarium św. Antoniego Padewskie-

go zabytkowego budynku plebanii przed 
zniszczeniem i podniesienie jego warto-

ści zabytkowej poprzez przywrócenie 
pierwotnej, historycznej formy.

Dofinansowanie z Rządowego Pro-

gramu Odbudowy Zabytków w ramach 
Polskiego Ładu na zadanie pn. „Zacho-

wanie materialnego dziedzictwa kul-
tury rewitalizacja zabytkowej plebanii 
położonej w zespole kościoła i centrum 
miejscowości” wyniosło 298 089,80 zł, 
a całkowity koszt rewitalizacji to 304 
173,26 zł. (red) zd. UMiG Koziegłowy

Jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego w Łazach

(Łazy) 15 listopada w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyła się 
wyjątkowa uroczystość uhonorowania par małżeńskich, które w tym roku obchodziły swoje 
piękne jubileusze.

„Jubileusze są nie tylko okazją do 
radości, ale także inspiracją dla młodszych 
pokoleń, ponieważ pokazują im wartość 
wzajemnego szacunku, odpowiedzialności 
i wspólnego budowania przyszłości” – 
podkreślił Maciej Kaczyński.

Kulminacyjnym punktem uroczysto-

ści był moment, gdy zastępca kierownika 
USC w Łazach, Krzysztof Tokarski, 
zaprosił dostojnych jubilatów do uroczy-

stego wystąpienia, po czym burmistrz Łaz 
dokonał wręczenia medali „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”, nadanych przez Pre-

zydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Dla par 
była to chwila pełna wzruszeń i pięknych 
wspomnień, po której jubilaci odnowili 
swoją przysięgę małżeńską.

Artystycznym prezentem tego po-

południa przygotowanym przez Miejski 
Ośrodek Kultury w Łazach był recital 
Anny Wolskiej z Ciągowic, który dodał 

uroczystości wyjątkowej oprawy. Jubila-

tom towarzyszyły rodziny: dzieci, wnuki 
i bliscy, którzy z ogromnym wzruszeniem 
uczestniczyli w świętowaniu tak ważnego 
dla nich dnia. Po zakończeniu uroczystości 

wszyscy zebrani odśpiewali dla jubilatów 
„Sto lat”.

50-lecie pożycia małżeńskiego świę-

towali: Grażyna i Bronisław Bartos, 
Maria i Bronisław Czyżewscy, Jadwi-
ga i Zbigniew Gibas, Janina i Stefan 
Glanda, Halina i Jan Guzy, Jolanta 
i Zdzisław Janus, Janina i Mirosław 
Knaś, Halina i Wiesław Kulawik, Hali-
na i Edward Ludwikowscy, Krystyna i 
Kazimierz Łonak, Eulalia i Mieczysław 
Majewscy, Irena i Kazimierz Moskwa, 
Daniela i Krzysztof Pałasz, Elżbieta i 
Witold Pawlik, Teresa i Jan Raczek, 
Lucyna i Roman Wykurz, Lidia i Wie-

sław Zimoch. W uroczystości wzięły 
również udział małżeństwa, które w 
tym roku obchodzą wyjątkowe jubile-

usze: Teresa i Kazimierz Drabek oraz 
Bożena i Marian Trzeciak świętują 60-
lecie pożycia małżeńskiego, natomiast 
Helena i Marian Pietras obchodzą 
65-lecie wspólnego życia. (red) zd. UM 
Łazy
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Przychodnia Lekarska J. Kleszczewski
Zawiercie ul. Parkowa 12 tel. do rejestracji 32 67 71 496

FIZJOTERAPIA
Pełny zakres usług
- fizykoterapia (ćwiczenia z fizjoterapeutą z tytułami magistra)
- krioterapia
- pole magnetyczne (magnetoterapia)
- ultradźwięki
- fonoforeza
- diatermia krótkofalowa

PRZYSTĘPNE 
CENY!

reklama

Burrito&Burger’s wróciło! Historia marzenia, które przetrwało pandemię
 

Jeszcze kilka lat temu w Świętochłowicach i Siemianowicach Śląskich można było poczuć klimat prosto z Meksyku. Wszystko za 
sprawą Burrito&Burger’s – miejsca, które stworzył z pasją Przemysław Krawczyk. Pachnące świeżymi tortillami burrito, soczyste 
burgery, muzyka na żywo i wyjątkowa atmosfera sprawiały, że goście czuli się tam „jak w domu, a nawet lepiej”.

Restauracja Burrito-

&Burgers od wiosny 2025 

działa w nowym miejscu, 
na rynku w Siewierzu. Lo-

kal od frontu przyciąga 
meksykańską czerwienią 
elewacji. W środku też pa-

nuje typowo meksykański 
klimat. Jest też duży letni 
ogródek. 

 

Niestety, pandemia COVID-
19, obostrzenia i późniejsza 
inflacja brutalnie przerwały 
historię naszych dwóch 
lokali w starej lokalizacji:  

–To był koszmar, którego 
trudno opisać. Lokal został 
zamknięty, ale marzenie 
pozostało – wspomina wła-

ściciel.
W  l u t y m 

2025 roku ma-

rzenie wreszcie 

odżyło. Dzięki 
grupie ludzi, 
którzy – jak 

mówi Przemek 
– „są podob-

nie zakręceni 
na budowanie 
czegoś wyjąt-
kowego”, Bur-
rito&Burger’s 

powróciło na kulinarną mapę 
regionu. Tym razem w sercu 
Siewierza, przy samym Ryn-

ku, ul. Rynek 5. 
 

–Kiedy życie rzuca ci kłody 
pod nogi, zacznij budować z 
nich schody. Zajdziesz wyso-

ko – mówi z uśmiechem. – A 

my wspięliśmy się z powrotem, 
żeby znów móc karmić naszych 
gości najlepszym tex-mexem w 
okolicy.

 

Burrito&Burgers w Sie-

wierzu zdobywa stałych 
klientów!

Nowa odsłona Burrito-

&Burger’s od pierwszych 

dni cieszyła się dużym za-

interesowaniem. Do menu 
wróciły sprawdzone hity 
z czasów Świętochłowic, 
a obok nich pojawiły się 
świeże pomysły kulinarne. 
Goście mogą delektować 
się m.in. burrito w różnych 
wariantach, soczystymi bur-
gerami, chrupiącymi na-

chosami i aromatycznymi 
quesadillami – wszystko 
przygotowywane na miejscu 
z najwyższej jakości skład-

ników.

Dziś, po ponad ośmiu 
miesiącach działalności w 
Siewierzu, Burrito&Burge-

r’s znów jest miejscem spo-

tkań, rozmów i wspólnego 
świętowania.  

–Jesteśmy szczęśliwi, że 
możemy znowu witać na-

szych gości, słuchać ich 
historii i tworzyć razem wy-

jątkową atmosferę. Tak jak 
kiedyś – tylko jeszcze lepiej! 
– podsumowuje Przemy-
sław Krawczyk.

rozmawiał: 
Jarosław Mazanek

O restaucacji: https://burritoburgers.pl FB: https://www.facebook.com/burritobistropl Burtito & Burgers Siewierz ul.  Rynek 5. Rezerwacje: 797 578 000 

Ekipa Burrito & Burgers
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Groźny wypadek na Skarżyckiej
(Zawiercie) Zawierciańscy policjanci wyjaśniają okoliczności 

niebezpiecznego wypadku, do którego doszło 16.11.2025r. na 
ulicy Skarżyckiej w Zawierciu. Skodą podróżowały cztery osoby. 
Trzy z nich trafiły do szpitali. 

Po godzinie 14:00 zawierciańscy 
policjanci otrzymali informację o zda-

rzeniu drogowym na ulicy Skarżyckiej 
w Zawierciu. Na miejscu ratownicy 
udzielali pomocy poszkodowanym. Jak 
wstępnie ustalili policjanci, kierujący 
skodą jechał w kierunku Piaseczna. W 
pewnym momencie na wzniesieniu i 
łuku drogi stracił panowanie nad po-

jazdem. Samochód zjechał do rowu, a 
następnie uderzył w drzewo.

Razem z 40-latkiem podróżowało 
trzech pasażerów. 7-latka i 19-latka 
zostały przewiezione do szpitali, nato-

miast 18-letni pasażer został przetrans-

portowany śmigłowcem Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Kierujący był 
trzeźwy. KPP Zawiercie (red)

Policjanci z Łaz zatrzymali pijanego kierowcę miał 2,5 promila
(Łazy) Policjanci z Łaz zauważyli jadący całą szerokością jezdni pojazd. Zatrzymali go do 

kontroli. Od kierującego citroenem mundurowi wyczuli alkohol. Badanie stanu trzeźwości 
potwierdziło, że mężczyzna jest pijany. Miał ponad 2,5 promila. Mieszkaniec gminy Łazy został 
zatrzymany. Odpowie za popełnione przestępstwo.

13.11.2025r. około 22:00 w Łazach 
na ulicy Targowej miejscowy patrol 
zauważył samochód jadący całą szero-

kością pasa. Policjanci natychmiast zare-

agowali i zatrzymali pojazd do kontroli. 
Za sterami siedział 49-latek, od którego 

był wyczuwalny alkohol. Badanie stanu 
trzeźwości potwierdziło, że mężczyzna 
jest pijany. Kierujący citroenem miał 
ponad 2,5 promila. 

Jego prawo jazdy zostało zatrzy-

mane. Mieszkaniec gminy Łazy noc 

spędził w policyjnym areszcie. Teraz 
grozi mu kara do 3 lat więzienia, zakaz 
prowadzenia pojazdów mechanicznych, 
a także konfiskata pojazdu. KPP Zawier-
cie (red) 

PRACE KONSERWATORSKIE W KOŚCIELE W 
CYNKOWIE ZAKOŃCZONE

(Cynków) Zakończyły się prace konserwatorskie w zabytkowym XVII-wiecznym kościele pw. 
Św. Wawrzyńca w Cynkowie m in. cenne organy piszczałkowe z prospektem organowym oraz 
ołtarze boczne i ołtarz główny.

Kompleksowa restauracja kościoła 
w Cynkowie przebiegała w kilku eta-

pach. Najpierw przeprowadzono remont 
otoczenia obiektu. Następnie renowacji 
poddane zostały ołtarze boczne, a na 
koniec ołtarz główny i piękne organy.

Dzięki pracom nad ołtarzami udało 
powstrzymać proces niszczenia m.in.: 

wzmocniono strukturę drewna, usunięto 
wtórne przemalowania, uzupełniono 
ubytki drewna w elementach archi-
tektury i detalu snycerskim; ponadto 
wzmocniono luźne połączenia elemen-

tów, wymieniono skorodowane łączniki, 
wykonano retusz zachowanej polichro-

mii oraz nałożono werniks końcowy. 
Prace konserwa-

torskie odsłoniły 
pierwotne war-
stwy polichromii.   
(red) zd. UmIG 
Koziegłowu
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Szwedzcy rolnicy zdobywają regionalną 
nagrodę Rolnika Roku Morza Bałtyckiego 
za przełomowe innowacje

Szwedzcy hodowcy bydła mlecznego; Mathias, Henrik i Gabriel 
Jonsson z Västervik otrzymali regionalną nagrodę Rolnika 
Roku Morza Bałtyckiego przyznawaną przez WWF.  Bracia 
Jonsson zostali uznani za najbardziej innowacyjnych w zakresie 
ograniczania wpływu gospodarstwa rolnego na środowisko. 
Zwyciężyli z  rolnikami z czterech pozostałych uczestniczących 
krajów: Estonii, Łotwie, Polsce i Niemczech. Nominowani do 
nagrody rolnicy z Polski – Robert i Beata Janowscy prowadzą 
w województwie lubelskim mleczne gospodarstwo ekologiczne 
“Pod Kasztanem”. 

Nagroda WWF Baltic Sea Farmer of 
the Year Award, została ustanowiona w 
2009 roku, ma na celu promowanie naj-
lepszych praktyk i wyróżnienie rolników, 
którzy działają na rzecz ograniczenia spływu 
składników odżywczych i ochrony Morza 
Bałtyckiego. Do tej pory nagrodzono około 
80 rolników za ich innowacyjne i zrówno-

ważone podejście. 
Bracia Jonsson, którzy zarządzają 

gospodarstwami Ogestad Estate i Hyllela 
Farm, zrewolucjonizowali tradycyjne wiel-
koskalowe rolnictwo mleczne dzięki prze-

łomowym innowacjom mających na celu 
ochronę Morza Bałtyckiego i zmniejszenie 
wpływu gospodarstwa na środowisko. Na 
ich farmie wykorzystuje się zaawansowane 
rozwiązania w zakresie zrównoważonego 
rozwoju, w tym: 

Jedenaście sztucznych mokradeł i 
ponad dwa kilometry dwustopniowych 
rowów, które w naturalny sposób ogra-

niczają nadmierny spływ składników 
odżywczych i wspierają różnorodność 
biologiczną. 

- Utrzymywanie całorocznej okrywy 

zielonej na prawie wszystkich polach, za-

pobiegającej erozji gleby i wypłukiwaniu 
składników odżywczych. 

- Testowanie nowatorskich metod, ta-

kich jak rowy z filtrami z biowęgla, w celu 
poprawy jakości wody. 

- Stosowanie roślin i bakterii wiążących 
azot, które zmniejszają zapotrzebowanie na 
nawozy mineralne. 

- Nawadnianie przy użyciu bogatej 
w składniki odżywcze wody z pobliskiej 
eutroficznej zatoki – unikalne rozwiązanie 
cyrkularne, które pozwala na ponowne 
wykorzystanie składników odżywczych 
pochodzenia morskiego do produkcji roślin-

nej, zmniejszając zużycie nawozów, a co za 
tym idzie stężenie składników odżywczych 
w zatoce. 

W gospodarstwie rocznie używa się 100 
000 metrów sześciennych wody z zatoki, 
co przekłada się na 1000 kg azotu i 100 kg 
fosforu rocznie. To innowacyjne podejście 
nie tylko nawozi i nawadnia 350 hektarów 
gruntów rolnych, ale także pomaga oczy-

ścić wody zatoki i zwiększa poziom tlenu. 
Stanowi to inspirację dla innych, zwłaszcza 
dużych gospodarstw, położonych w pobliżu 
morza w zakresie odpowiedzialności za 
środowisko naturalne.  

Projekt nawadniania powstał we współ-
pracy z naukowcami, lokalnymi władzami i 
innymi podmiotami społecznymi. Kluczowe 
znaczenie dla tego sukcesu miało wsparcie 
zatrudnionego przez gminę specjalisty ds. 
ograniczania spływu składników odżyw-

czych (ang. Catchment Officer), którego 
praca w zakresie koordynacji i wskazówki 
w terenie okazały się niezwykle pomocne. 
Bracia twierdzą, że bez tego wsparcia nie 
osiągnęliby takich wyników. 

Oprócz osiągnięć technicznych, bracia 
Jonsson aktywnie współpracują z lokalnym 
liceum Gamlebygymnasiet, pełniąc rolę 
mentorów dla przyszłych rolników i dzie-

ląc się wiedzą na temat zrównoważonych 
praktyk. 

Nagroda WWF Rolnik Roku Regionu 
Morza Bałtyckiego honoruje rolników, któ-

rzy wyróżniają się promowaniem zdrowych 
ekosystemów morskich oraz walką z eutrofi-

zacją, czyli nadmiernym wzbogaceniem śro-

dowiska morskiego w składniki odżywcze, 
prowadzącym do zakwitów glonów i sinic 
oraz tworzenia martwych stref. Nagroda dla 
szwedzkich gospodarzy podkreśla rolę inno-

wacji rolniczych w ochronie środowiska. 

Rola specjalistów ds. ograniczania 
spływu składników odżywczych – tzw. 
Catchment OfÏcers 

Catchment ofÏcers to eksperci, którzy 
koordynują działania związane z renatu-

ryzacją i inne działania środowiskowe na 
obszarach zlewni rzek, a zarazem zlewiska 
Morza Bałtyckiego. Pełnią oni rolę pomostu 
między zainteresowanymi stronami, takimi 
jak właściciele gruntów, gminy i agencje 
środowiskowe, pomagając w identyfikacji i 
wdrażaniu praktycznych rozwiązań w zakre-

sie gospodarki gruntami i wodą. Motywują 
właścicieli gruntów oraz zapewniają im 
wsparcie i wiedzę, zapewniając jednocze-

śnie skuteczne i praktyczne rozwiązania. 

O nagrodzie WWF Baltic Sea Farmer 
Award  

Każdego roku do udziału w konkursie 
zapraszani są rolnicy z krajów nadbałtyc-

kich. W tym roku wzięli w nim udział rolnicy 
z Estonii, Łotwy, Niemiec, Polski i Szwecji. 
Nagroda jest otwarta zarówno dla rolników 
ekologicznych, jak i konwencjonalnych 
z różnych sektorów rolnictwa. Krajowe 
jury wybiera zwycięzców w każdym kraju, 
którzy otrzymują nagrodę w wysokości 
1000 euro. Spośród nich międzynarodowe 
jury wybiera jednego regionalnego zwy-

cięzcę, który otrzymuje 10 000 euro oraz 
tytuł Rolnika Roku WWF Regionu Morza 
Bałtyckiego. 

Fałszywe wiadomości e-mail. 
Nowa próba oszustwa „na NFZ”

Oszuści wysyłają profesjonalnie wyglądające e-maile, których 
nadawcą jest rzekomo Narodowy Fundusz Zdrowia. W wiadomościach 
opatrzonych logo Funduszu informują o „zwrocie kosztu leków”.

Wiadomość zawiera link pod widocznym 
przyciskiem „Przejdź do weryfikacji”. To 
pułapka! W ten sposób cyberprzestępcy chcą 
pozyskać dane nieświadomych zagrożenia 
użytkowników. Warto pamiętać, że Narodo-

wy Fundusz Zdrowia rozlicza refundację za 
leki wyłącznie z aptekami.

Coraz więcej prób wyłudzenia 
danych „na NFZ”

To już kolejna próba podszywania 
się pod NFZ. Wcześniej oszuści próbo-

wali wyłudzić dane i pieniądze oferując 
apteczki, karty ubezpieczeniowe, bony 
do aptek, a nawet proponowali umowy 
kredytowe na sfinansowanie leczenia.

Cyberprzestępcy stosują coraz bar-
dziej zaawansowane techniki i metody 
psychologiczne, aby wpływać na swoje 
ofiary.

W ten sposób próbują wyłudzić 
dane osobowe, informacje o rachunkach 
bankowych, czy dane do logowania w 
bankowości elektronicznej. Mogą też 
wykorzystać pozyskane dane do zacią-

gnięcia kredytów i pożyczek.

Jak nie dać się oszukać? NFZ 
przypomina

- Nie klikaj w podejrzane linki i nie 
otwieraj niespodziewanych załączni-
ków.
- Weryfikuj adresy stron internetowych. 
Zwróć uwagę na literówki, nietypowe 
znaki, adresy domen.
- Jeśli otrzymasz wiadomość od NFZ i 
masz wątpliwości, skontaktuj się z nami 
przez bezpłatną infolinię 800 190 590.
- Zgłoś incydent na Policję lub na stronie 
incydent.cert.pl (wypełnij formularz).
- NFZ nigdy tego nie robi:
- nie prosi o podanie danych osobowych 
przez komunikatory internetowe, wiado-

mości e-mail, czy SMS-y
- nie wysyła linków do logowania ani 
do weryfikacji danych przez e-mail 
lub SMS
- nie sprzedaje niczego w Internecie
- nie nakłania do zawierania umów kre-

dytowych na sfinansowanie świadczeń 
zdrowotnych.
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PIĘĆ MEDALI DLA 
ZAWODNIKÓW MUSASHI

(Żarki-Letnisko) W drugą niedzielę października młodzi 
zawodnicy Musashi z Żarek – Letniska wzięli udział w 
prestiżowym Turnieju Judo, który odbył się w Sosnowcu. W 
VIII Edycji Otwartych Międzynarodowych Zawodów Judo w 
Sosnowcu udział wzięło blisko 700 zawodników z całego Śląska, 
Małopolski, Warszawy oraz Czech. Dla młodych zawodników 
z Żarek-Letnika był to dzień sportowych emocji i wspaniałych 
występów, który zakończył się zdobyciem pięciu medali.

W drugą niedzielę października 
młodzi zawodnicy Musashi z Żarek – 
Letniska wzięli udział w prestiżowym 
Turnieju Judo, który odbył się w Sosnow-

cu. W VIII Edycji Otwartych Międzyna-

rodowych Zawodów Judo w Sosnowcu 
udział wzięło blisko 700 zawodników z 
całego Śląska, Małopolski, Warszawy 
oraz Czech. Dla młodych zawodników 
z Żarek-Letnika był to dzień sporto-

wych emocji i wspaniałych występów, 
który zakończył się zdobyciem pięciu 
medali.

To był dzień pełen emocji, doświad-

czeń i sportowej rywalizacji. Każdy z 
młodych judoków dał z siebie wszystko, 

pokazując ogromne postępy i prawdzi-
wą pasję do judo. Walka na tak dużej 
arenie to nie tylko kwestia wyniku, 
ale także bezcenna lekcja charakteru 
i pokory.

Medale dla klubu Musashi Żarki-
Letnisko w VIII Edycji Otwartych 
Międzynarodowych Zawodów Judo 
w Sosnowcu zdobyli:

Szlużewicz Lena – 1 miejsce
Dzięcioł Oliwier – 1 miejsce
Płatek Borys – 1 miejsce
Dzięcioł Dawid – 2 miejsce
Szlużewicz Łukasz – 2 miejsce (tu), 

foto: Musashi Żarki-Letnisko
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Piłka nożna, III liga Śląska Lubliniec – Częstochowa, grupa 2
TRZY CZERWONE KARTKI DLA ZAWODNIKÓW ZIELONYCH 
ŻARKI W MECZU Z WARTĄ KAMIEŃSKIE MŁYNY

(Powiat myszkowski, zawierciański) W ubiegły weekend w III lidze śląskiej Częstochowa - 
Lubliniec grupa 2 rozegrane zostały spotkania w ramach piętnastej kolejki. W sobotę 15 listopada 
LKS Zieloni Żarki przegrali u siebie z LKS-em Wartą Kamieńskie Młyny 3:1, a LKS Skalniak 
Kroczyce również w meczu domowym wygrał z LKS-em Lotnikiem Kościelec 2:0. A w niedzielę 16 
listopada KS Warta Poraj przegrała u siebie z LKS-em Pogonią Kłomnice 3:0. 

W ubiegły weekend w III lidze 
śląskiej Częstochowa - Lubliniec gru-

pa 2 rozegrane zostały spotkania w 
ramach piętnastej kolejki. W sobotę 15 
listopada LKS Zieloni Żarki przegrali 
u siebie z LKS-em Wartą Kamieńskie 
Młyny 3:1. Już w 17 minucie gola dla 
Warty Kamieńskie Młyny zdobył Adam 
Derewońko. Kolejną bramkę dla gości 
strzelił w 50 minucie Patryk Wróbel. A 
już w 54 minucie bramkę kontaktową dla 
Żarek zdobył Patryk Lach. W 69 minucie 
trzecią bramkę dla przyjezdnych zdobył 
Jan Wójtowicz ustalając wynik końcowy 
spotkania.

A LKS Skalniak Kroczyce również 
w meczu domowym wygrał z LKS-em 
Lotnikiem Kościelec 2:0. W 7 minucie 
wynik spotkania otworzył Michał Soł-
tysik. A w 72 minucie drugiego gola dla 
gospodarzy zdobył Paweł Gajecki.

A w niedzielę 16 listopada KS Warta 
Poraj przegrała u siebie z LKS-em Po-

gonią Kłomnice 3:0. Dwie bramki dla 
gości zdobył w tym spotkaniu Tomasz 
Wypych, który trafiał w 28 i 48 minucie, 
a jednego gola w doliczonym czasie gry 
dołożył Patryk Czyż.

W najbliższą sobotę 22 listopada 
drużyny z III ligi śląskiej rozegrają 

zaległe spotkania. W meczu szóstej 
kolejki LKS Zieloni Żarki zagrają na 
wyjeździe o godzinie 11:00 LKS-em 
Spartą Tworóg. A w meczu ósmej ko-

lejki LKS Skalniak Kroczyce o godzinie 
13:00 zagra na wyjeździe z LKS-em 
Kamienicą Polską.

***

KS Warta Poraj - LKS Pogoń 
Kłomnice 0:3 (0:1)

Bramki: Tomasz Wypych (28’, 48’), 
Patryk Czyż (90’ +1’).

Żółte kartki: Jakub Tajber - Oskar 
Jamrozik, Przemysław Misiewicz.

Składy:
KS Warta Poraj: Emil Widaw-

ski - Tomasz Wacowski (60’ Dominik 
Szecówka), Aleksander Górecki, Dawid 
Szecówka, Wojciech Lemański (71’ 
Antoni Popiołek), Kamil Kozieł (39’ 
Jakub Tajber), Vladyslav Kolomiiets, 
Nikodem Maszczyk (60’ Bartosz Kulej), 
Wiktor Syrek (88’ Franciszek Popiołek), 
Dominik Cichoń, Patryk Skoczyński. 
Trener: Sebastian Pluta.

LKS Pogoń Kłomnice: Stanisław 
Misiewicz - Przemysław Misiewicz, 
Patryk Czyż, Oskar Jamrozik (58’ 
Sebastian Słowikowski), Ernest Kuna, 
Tomasz Wypych (86’ Patryk Ociepa), 

Hubert Pruban, Kacper Łysakowski, Da-

wid Marchewka, Marek Burzyński, Piotr 
Burzyński (77’ Franciszek Kłaczyński). 
Trener: Przemysław Misiewicz.

***

LKS Zieloni Żarki - LKS Warta 
Kamieńskie Młyny 1:3 (0:1)

Bramki: Patryk Lach (54’) - Adam 
Derewońko (17’), Patryk Wróbel (50’), 
Jan Wójtowicz (69’).

Żółte kartki: Maciej Obodecki, 
Mateusz Niedbała, Damian Garcarz 
- Patryk Wróbel, Franciszek Gburek, 
Marcin Ceglarek.

Czerwone kartki: Maciej Obodec-

ki, Mateusz Niedbała, Alan Majuch.
Składy:
LKS Zieloni Żarki: Bartosz Ptak 

- Konrad Michalak, Patryk Lach, Ma-

teusz Kopecki (33’ Andrzej Karmazin), 
Sebastian Brzegowski (60’ Antoni Ba-

naś), Jakub Jędrycha, Damian Garcarz, 
Szymon Gawęda (80’ Wiktor Żarski), 
Maciej Obodecki, Mateusz Niedbała, 
Dominik Konieczniak (75’ Piotr Kot). 
Trener: Daniel Przewieźlik.

LKS Warta Kamieńskie Młyny: 
Daniel Kandziora - Adam Derewońko, 
Denis Kwiędacz (75’ Paweł Kapica), 

Franciszek Gburek (90’ +1’ Franciszek 
Nowak), Szymon Cuber, Mateusz Lu-

dwikowski, Patryk Małaczyński (70’ 
Marcin Ceglarek), Wojciech Myszor, 
Jan Wójtowicz, Patryk Wróbel (89’ 
Radosław Stich), Michał Kabaciński. 
Trener: Krzysztof Budny.

***

LKS Skalniak Kroczyce - LKS 
Lotnik Kościelec 2:0 (1:0)

Bramki: Michał Sołtysik (7’), Pa-

weł Gajecki (72’).
Żółte kartki: Michał Sołtysik - Do-

minik Rumin.
Składy:
LKS Skalniak Kroczyce: Kacper 

Dworak - Juan Jose Castillo Jaramiillo, 
Szymon Kiszel, Mateusz Kucharski 
(85’ Robert Biały), Dawid Mroziński, 
Yevhenii Oliinyk, Sebastian Radosz (75’ 
Szymon Mucha), Michał Sołtysik, Paweł 
Gajecki, Santiago Alvis Cortes (80’ 
Oskar Dario Mena Quejada), Kacper 
Bojanek (85’ Oskar Knapik). Trener: 
Michał Sołtysik.

LKS Lotnik Kościelec: Wiktor 

Rajczykowski - Kacper Bekus, Patryk 
Ciupińsk, Kacper Brandys, Robert Rosa, 
Oliwier Gawron, Mateusz Malinowski 
(60’ Dominik Rumin), Filip Czerkieski 
(70’ Igor Kuban), Filip Turek, Maciej 
Malinowski, Marcin Kiwacz. Trener: 
Łukasz Łykowski.

Wyniki piętnastej kolejki w III li-
dze śląskiej Częstochowa-Lubliniec 
grupa 2:
LKS Sparta Tworóg - KS Panki 2:6
LKS Zieloni Żarki - LKS Warta Kamień-

skie Młyny 1:3
KS Stradom Częstochowa - LKS Jed-

ność Boronów 2:2
LKS Skalniak Kroczyce - LKS Lotnik 

Kościelec 2:0
GLKS LOT Konopiska - LKS Orzeł 
Psary – Babienica 5:3
LKS Kamienica Polska - KS Płomień w 
Lgocie Małej 2:3
LKS Amator Golce - KS Unia Kalety 

0:3
KS Warta Poraj - LKS Pogoń Kłomnice 
0:3

Aktualna tabela III ligi śląskiej Częstochowa-
Lubliniec grupa 2:
1. KS Unia Kalety 15 - 33 - 35:14
2. LKS Skalniak Kroczyce 14 - 33 - 34:14
3. LKS Zieloni Żarki 14 - 30 - 25:14
4. LKS Amator Golce 15 - 29 - 33:22
5. LKS Warta Kamieńskie Młyny 15 -  27 - 
32:20
6. LKS Kamienica Polska 14 - 25 - 32:26
7. KS Panki 15 - 24 - 37:27
8. LKS Jedność Boronów 15 - 22 - 33:23
9. GLKS LOT Konopiska 15 - 22 - 35:38
10. KS Płomień w Lgocie Małej 14 -  21 - 
23:19
11. LKS Lotnik Kościelec 15 - 19 - 33:32
12. LKS Pogoń Kłomnice 15 - 16 - 29:47
13. KS Stradom Częstochowa 15 - 14 - 24:24
14. KS Warta Poraj 15 - 10 - 16:50
15. LKS Orzeł Psary - Babienica 1 4  -  8  - 
32:53
16. LKS Sparta Tworóg 14 - 5 - 12:42

Zestawy spotkań zaległych kolejek w 
III lidze śląskiej Częstochowa-Lubli-
niec grupa 2:
Kolejka szósta: 
LKS Sparta Tworóg - LKS Zieloni Żarki 
(22 listopada, godzina 11:00)
KS Płomień w Lgocie Małej - LKS Orzeł 
Psary Babienica 
Kolejka ósma: 
LKS Kamienica Polska - LKS Skalniak 
Kroczyce (22 listopada, godzina 13:00) 
(tu)

Żeglarstwo

ZAKOŃCZYLI RYWALIZACJĘ W PUCHARZE 
POLSKI NA JEZIORZE W GIŻYCKU

(Giżycko, Poraj) W pierwszych dniach października na jeziorze Niegocin w Giżycku 
rozegrany zostanie Finał Pucharu Polski Klasy ILCA. To najważniejsze regaty kończące 
sezon w tej klasie żeglarskiej w Polsce. Do rywalizacji stanęli najlepsi zawodnicy w 
kategoriach: ILCA 4, ILCA 6 K, ILCA 6 M, ILCA 7, ILCA 6 Masters, ILCA 7 Masters. A 
wśród nich zawodnicy z klubu Marina Poraj Sailing Team.

W pierwszych dniach października 
na jeziorze Niegocin w Giżycku roze-

grany zostanie Finał Pucharu Polski 
Klasy ILCA. To najważniejsze regaty 
kończące sezon w tej klasie żeglarskiej 
w Polsce. Do rywalizacji stanęli najlep-

si zawodnicy w kategoriach: ILCA 4, 
ILCA 6 K, ILCA 6 M, ILCA 7, ILCA 
6 Masters, ILCA 7 Masters. A wśród 
nich zawodnicy z klubu Marina Poraj 
Sailing Team.

Zakończył się Finał Pucharu Polski 
w klasach ILCA. Były to ostatnie, a 
zarazem najwyżej punktowane regaty 
w sezonie 2025.

Zawodnicy musieli się mierzyć ze 
zmiennymi i wymagającymi warunkami 
– od słabego wiatru i flauty, po porywy 
sięgające 25 węzłów w ostatnim dniu 
regat. Pomimo trudnej aury, reprezentan-

ci klubu osiągnęli znakomite rezultaty. 
Dodatkowym sukcesem jest zajęcie 
17 miejsca w rankingu klubów, co jest 
najlepszym wynikiem w historii klubu 
z Poraja.
W klasie ILCA 4 podczas finału:
Tomasz Guzik – zdobył 3. miejsce 
w kategorii Open Mężczyzn oraz 

U16 Mężczyzn
Anna Zaczkowska – 17. miejsce 
(U16 Kobiet)
Anna Szymczak – 27. miejsce (U16 
Kobiet)
W klasie ILCA 6:
Wiktor Gajda – pomimo kontuzji 
zajął wysoką 19. pozycję w kategorii 
U19 Mężczyzn

Końcowa klasyfikacja Pucharu 
Polski 2025:
ILCA 4 Mężczyźni:
5. miejsce – Tomasz Guzik
48. miejsce – Jakub Błaszczyk
ILCA 4
Kobiety:
25. miejsce – Anna Zaczkowska
41. miejsce – Maria Zimny

52. miejsce – Ania Szymczak
ILCA 6
Mężczyźni U19:
21. miejsce – Wiktor Gajda
43. miejsce – Franciszek Kumor

ILCA 6 Kobiety:
21. miejsce – Hania Zimny (U17)
70. miejsce – Aleksandra Jędryka
(tu), foto: UG Poraj
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URATOWANY REMIS W 
DOLICZONYM CZASIE GRY

(Powiat zawierciański) W ubiegły weekend w sosnowieckiej A-klasie rozegrane zostały 
spotkania ostatniej kolejki w rundzie jesiennej. W niej w sobotę 15 listopada MKS 
Łazowianka Łazy zremisował u siebie z LKS-em Ostoją Żelisławice 2:2. A LKS 
Źródło Kromołów na wyjeździe przegrał z LKS-em Iskrą Psary 4:3.

W ubiegły weekend w sosnowiec-

kiej A-klasie rozegrane zostały spotkania 
ostatniej kolejki w rundzie jesiennej. W 
niej w sobotę 15 listopada MKS Łazo-

wianka Łazy zremisował u siebie z LKS-
em Ostoją Żelisławice 2:2. Do przerwy 
Łazowianka przegrywała 2:0 po golach 
Konrada Wyszyńskiego w 18 minucie i 
Radosława Paligi w 37 minucie. Dopiero 
w 75 minucie bramkę kontaktową dla 
Łaz zdobył Adrian Piżuch. A do remisu 
w doliczonym czasie gry doprowadził 
Sebastian Jurkiewicz.

A LKS Źródło Kromołów na wyjeź-

dzie przegrał z LKS-em Iskrą Psary 4:3. 
Pierwszą bramkę w spotkaniu zdobył w 
25 minucie Harlent Duvan Gomez Mera 
dla Kromołowa. W odpowiedzi już w 29 
minucie Michael Obichere z Iskry Psary 
doprowadził do wyrównania. A w 36 
minucie Bartosz Żmuda dał prowadzenie 
gospodarzom. W pierwszych minutach 
drugiej połowy brami dla Iskry zdobyli 
Marcin Zawłocki oraz Bartosz Bujakie-

wicz. W odpowiedzi w 70 minucie druga 
bramkę w meczu dla Źródła zdobył 
Harlent Duvan Gomez Mera. A w 71 
minucie wynik końcowy na 4:3 ustalił 
Szymon Turczyn.

Rundę jesienną drużyny z powiatu 
zawierciańskiego grające w sosnowiec-

kiej A-klasie zakończyły w środowej 
części tabeli. MKS Łazowianka Łazy 
rundę zakończył na 7 pozycji z 23 
puntami na koncie, a LKS Źródło Kro-

mołów zajmuje 9 pozycję z 19 puntami 
na koncie.

***

LKS Iskra Psary - LKS Źródło Kro-

mołów 4:3 (2:1)

Bramki: Michael Obichere (29’), 
Bartosz Żmuda (36’), Marcin Zawłocki 
(55’), Bartosz Bujakiewicz (65’) - Har-
lent Duvan Gomez Mera (25’, 70’), 
Szymon Turczyn (71’).

Żółte kartki: Jakub Kaniowski - 
Szymon Turczyn, Damian Kot.

Składy:
LKS Iskra Psary: Jakub Białas - 

Jakub Kaniowski, Krzysztof Kotuła, 
Mateusz Parys, Michał Gałgus, Domi-
nik Leśniak, Igor Jaworski (46’ Marcin 
Zawłocki), Bartosz Bujakiewicz, Olaf 
Franke, Bartosz Żmuda (81’ Hubert 
Jędrusik), Michael Obichere (68’ Dawid 
Kryś). Trener: Adam Zbroszczyk.

LKS Źródło Kromołów: Kamil 
Kućmierz - Bartłomiej Rozlał (18’ 
Łukasz Zamora), Mateusz Sokołowski 
(72’ Damian Kot), Patryk Rauk (46’ 
Oleksandr Izhboldin), Szymon Turczyn, 
Krystian Kowalik, Krzysztof Kuśmier-
ski, Kamil Makuch, Jose Manuel Lopez 
Lopez, Harlent Duvan Gomez Mera, 
Daniel Rygalik. Trener: Damian Kot.

***

MKS Łazowianka Łazy - LKS Osto-

ja Żelisławice 2:2 (0:2)
Bramki: Adrian Piżuch (75’), Seba-

stian Jurkiewicz (90’ +2’) - Konrad Wy-

szyński (18’), Radosław Paliga (37’).
Żółte kartki: Sebastian Jurkiewicz, 

Szymon Włosek, Kuba Lech - Yevhen 
Shkarban, Szymon Tokarz, Konrad 
Wyszyński.

Składy:
MKS Łazowianka Łazy: Bar-

tłomiej Mroziński - Dominik Nowak, 
Mikołaj Siewnik (83’ Mateusz Osiecki), 
Vladyslav Buvalets (60’ Adrian Piżuch), 

Franciszek Dobczyński, Michał Gołda, 
Sebastian Jurkiewicz, Jakub Wilk (62’ 
Jakub Laskowski), Szymon Włosek (90’ 
Daniel Tarnowski), Kuba Lech, Michał 
Szczypa. Trener: Hubert Maciążek.

Ostoja Żelisławice: Yevhen Shkar-
ban - Łukasz Jedyński, Rafał Maj-
chrowski (70’ Kamil Jamróz), Radosław 
Paliga, Adrian Pawełek, Przemysław 
Szabla, Kamil Szydłowski, Szymon 
Tokarz, Jakub Wierzchowski, Piotr 
Wysocki (87’ Dominik Leszczyński), 
Konrad Wyszyński (75’ Jakub Machura). 
Trener: Damian Sołtysik.
Wyniki par trzynastej kolejki w so-

snowieckiej A-klasie:
CKS II Czeladź - RKS Grodziec 2:2
UKS Sławków - RKS Zagłębie Dąbrowa 
Górnicza 1:5

UKS Akademia 2012 Jaworzno - AKS 
1917 Niwka Sosnowiec 3:1
KS Preczów - SKS Łagisza 3:0
MKS Łazowianka Łazy - LKS Ostoja 
Żelisławice 2:2
LKS Iskra Psary - LKS Źródło Kromo-

łów 4:3
UKS Przemsza Dąbrowa Górnicza - KS 
ZEW Sosnowiec 9:0

Aktualna tabela w sosnowieckiej A-klasie:
1. LKS Ostoja Żelisławice 13 - 34 - 50:18
2. UKS Akademia 2012 Jaworzno 13 -  27 - 
51:26
3. RKS Zagłębie Dąbrowa Górnicza 12 -  26 - 
48:12
4. AKS 1917 Niwka Sosnowiec 13 -  25 - 
50:26
5. CKS II Czeladź 13 - 23 - 53:23
6. UKS Przemsza Dąbrowa Górnicza 12 -  23 - 
50:20
7. MKS Łazowianka Łazy 13 - 23 - 38:25
8. LKS Iskra Psary 13 - 22 - 39:30
9. LKS Źródło Kromołów 13 - 19 - 48:35
10. RKS Grodziec 12 - 13 - 30:22
11. UKS Sławków 13 - 10 - 34:43
12. SKS Łagisza 13 - 4 - 10:66
13. KS ZEW Sosnowiec 12 - 4 - 10:66
14. KS Preczów 13 - 3 - 4:103(tu)
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Piłka nożna, B-klasa Sosnowiec

PORAŻKI REZERW ŹRÓDŁA I KS-U WYSOKA
(Powiat zawierciański) W ubiegły weekend drużyny z sosnowieckiej B-klasy rozegrały spotkania 

w ramach dwunastej kolejki. Obie drużyny z powiatu zawierciańskiego grające w tej klasie zagrały 
w sobotę 15 listopada. LKS Źródło II Kromołów na wyjeździe przegrał z Pionierem Ujejsce 4:0, 
a KS Wysoka u siebie przegrał z KS-em Górnikiem II Piaski 6:2. 

W ubiegły weekend drużyny z sosnowiec-

kiej B-klasy rozegrały spotkania w ramach 
dwunastej kolejki. Obie drużyny z powiatu 
zawierciańskiego grające w tej klasie zagrały w 
sobotę 15 listopada. LKS Źródło II Kromołów 
na wyjeździe przegrał z Pionierem Ujejsce 
4:0. Dwa gole dla gospodarzy zdobył w tym 
meczu Tomasz Juszczyk, który trafiał w 15 i 70 
minucie. A po jednym golu dołożyli Szymon 
Niemiec w 19 minucie i Mateusz Kalicki w 
26 minucie.

A KS Wysoka u siebie przegrał z KS-em 
Górnikiem II Piaski 6:2. Obie bramki dla KS-u 
Wysoka zdobył Marcin Kruczyński, który 
trafiał w 10 i 24 minucie. A dla gości hat-tricka 
ustrzelił Sylwester Włodarski strzelając w 63, 
77 oraz 93 minucie. Dwie bramki zdobył Jan 
Karwacki w 21 i 67 minucie, a jedną bramkę 
strzelił Szymon Paś w 36 minucie.

W najbliższą niedzielę 23 listopada druży-

ny z sosnowieckiej B-klasy rozegrają spotkania 
trzynastej kolejki. O godzinie 11:00 LKS 
Źródło II Kromołów podejmie u siebie LKS 
Promień Strzemieszyce Małe, a o godzinie 
13:00 KS Wysoka zmierzy się na wyjeździe z 
KS Java Sosnowiec.

***

Pionier Ujejsce - LKS Źródło II Kromo-

łów 4:0 (3:0)
Bramki: Tomasz Juszczyk (15’, 70’), Szy-

mon Niemiec (19’), Mateusz Kalicki (26’).
Żółte kartki: Adam Zębik - Jakub Pluta.
Składy:
Pionier Ujejsce: Wojciech Piątek - Ma-

riusz Czajka, Piotr Pluta (46’ Michał Malec), 
Jakub Garczyński, Karol Rech, Michał So-

chacki (46’ Adam Zębik), Szymon Niemiec 
(64’ Łukasz Franelak), Damian Zalewski 
(75’ Paweł Fikier), Mateusz Kalicki (64’ 

Bartosz Krupa), Arkadiusz Frydrych (82’ 
Piotr Zebik), Tomasz Juszczyk. Trener: 
Krzysztof Duda.

LKS Źródło II Kromołów: Kamil 
Jastrząbek - Mateusz Sokołowski (46’ 
Łukasz Zamora), Krystian Kowalik (46’ 
Igor Maciążek), Oleksandr Izhboldin (46’ 
Kacper Trzewicarz), Dawid Barczyk, 
Oliwier Pabich, Łukasz Musiałek, Patryk 
Doniec, Jakub Pluta, Jakub Pietras, Alan 
Januszowski (65’ Patryk Piątek). Trener: 
Łukasz Musiałek.

***

KS Wysoka - KS Górnik II Piaski 2:6 
(2:2)

Bramki: Marcin Kruczyński (10’, 24’) 
- Jan Karwacki (21’, 67’), Szymon Paś (36’), 
Sylwester Włodarski (63’, 77’, 90’ +3’).

Żółte kartki: Adam Pańka - Andrzej 
Konowalczyk, Szymon Paś.

Składy:
KS Wysoka: Ireneusz Pluta - Adam 

Pańka (60’ Kuba Bajkowski), Tomasz Głąb, 
Piotr Pinczak, Adrian Ścigała (75’ Aleks Ku-

lawik), Robert Kowalski, Dawid Szydłowski 
(80’ Wiktor Stryjak), Adam Pińczak, Wiktor 
Florczyk (60’ Kuba Fiodorow), Jakub 
Stanisławek, Marcin Kruczyński. Trener: 
Sebastian Skrzypek.

KS Górnik II Piaski: Oskar Janoska 
- Jan Karwacki, Dominik Kamiński, Dawid 
Cieśla, Andrzej Konowalczyk, Oleksandr 
Pryshchepa, Stanisław Lisak (75’ Kamil Mu-

cha), Paweł Tomczyk, Jan Wilczyński (56’ 
Marcin Janikowski), Sylwester Włodarski, 
Szymon Paś (72’ Kamil Zasada). Trener: 
Paweł Tomczyk.

Wyniki spotkań dwunastej kolejki 
sosnowickiej B-klasie:

Pionier Ujejsce - LKS Źródło II Kro-

mołów 4:0
KS Wysoka - KS Górnik II Piaski 2:6
LKS Promień Strzemieszyce Małe - UKS 

Zagłębiak Tucznawa 0:3
LKS Jedność Strzyżowice - RKS Zagłę-

bie II Dąbrowa Górnicza 3:1
KS Strażak Nowa Wieś - KP Orzeł 

Dąbie 0:2
MKS Górnik II Wojkowice - KS Java 

Sosnowiec 6:1
Aktualna tabela w sosnowieckiej B-klasy:
1. MKS Górnik II Wojkowice 11 - 30 - 61:8
2. LKS Jedność Strzyżowice 11 - 26 - 48:14
3. Pionier Ujejsce 11 - 23 - 35:13
4. KP Sarnów 10 - 22 - 55:14
5. UKS Zagłębiak Tucznawa 11 - 21 - 34:15
6. RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza 
10 - 19 - 25:26
7. KP Orzeł Dąbie 10 - 17 - 19:15
8. KS Górnik II Piaski 11 - 13 - 31:39
9. KS JAVA Sosnowiec 10 - 11 - 24:34
10. KS Wysoka 11 - 9 - 15:45
11. LKS Źródło II Kromołów 11 - 6 - 19:55
12. LKS Promień Strzemieszyce Małe 
11 - 5 - 12:41
13. KS Strażak Nowa Wieś 12 - 0 - 6:65

Zestawy par trzynastej kolejki spotkań 
sosnowickiej B-klasie:
UKS Zagłębiak Tucznawa - LKS Jedność 
Strzyżowice
RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza - MKS 
Górnik II Wojkowice
LKS Źródło II Kromołów - LKS Promień 
Strzemieszyce Małe (23 listopada, godzina 
11:00)
KS Górnik II Piaski - KP Sarnów
KS Java Sosnowiec - KS Wysoka (23 listo-

pada, godzina 13:30)
KP Orzeł Dąbie - Pionier Ujejsce (tu)

Piłka nożna, III liga śląska

CZTERY BRAMKI 
DAMIANA 
ADAMIECKIEGO

KS Górnik Sosnowiec - KP Warta Zawiercie 1:6 (0:3)

(Zawiercie) W miniony weekend w meczu ligowym 
w katowicko-sosnowieckiej lidze okręgowej piłkarze 
KP Warty Zawiercie zagrali na wyjeździe z KS-em 
Górnikiem Sosnowiec. Spotkanie to rozegrane 
zostało w sobotę 15 listopada i zakończyło się 
wygraną Warty 6:1.

W miniony weekend w meczu 
ligowym w katowicko-sosnowieckiej 
lidze okręgowej piłkarze KP Warty 
Zawiercie zagrali na wyjeździe z KS-
em Górnikiem Sosnowiec. Spotkanie 
to rozegrane zostało w sobotę 15 
listopada i zakończyło się wygraną 
Warty 6:1. Cztery z sześciu bramek dla 
Zawiercia zdobył Damian Adamiecki, 
który trafiał do bramki rywali w 15, 
29, 57 oraz 69 minucie. A po jednym 
golu dołożyli Wiktor Matysiak w 
45 minucie i Nikodem Janeczek w 
64 minucie. Honorowego gola dla 
gospodarzy zdobył w 48 minucie 
Michał Wrona.

W czwartek 20 listopada piłkarze 
Warty Zawiercie rozegrali spotkanie w 
ramach piętnastej kolejki w III lidze 
śląskiej. Ich rywalem w wyjazdowym 
spotkaniu była drużyna KS-u Stadionu 
Śląskiego Chorzów.

***

KS Górnik Sosnowiec - KP War-

ta Zawiercie 1:6 (0:3)
Bramki: Michał Wrona (48’) - 

Damian Adamiecki (15’, 29’, 57’, 
69’), Wiktor Matysiak (45’), Nikodem 
Janeczek (64’).

Żółte kartki: nikt nie został uka-

rany kartką.
Składy:
KS Górnik Sosnowiec: Damian 

Suchocki (31’ Milan Felis) - Łukasz 
Wolf, Michał Wrona, Filip Drożdżow-

ski (46’ Konrad Grzesiak), Issac David 
Quieroz Madrid (46’ Jakub Wites), 
Szymon Raciborski (74’ Jan Podżor-
ny), Marcel Soja (80’Piotr Pawlik 
), Mateusz Wiatr (68’ Patryk Miś), 
Jakub Grzesiak (68’ Kacper Marcoń), 
Andrzej Jaros, Mariusz Ludwiczek. 
Trener: Bartosz Mizia.

KP Warta Zawiercie: Kacper Ko-

walczyk (65’ Maksymilian Dzięcioł) 
- Szymon Pacholczak, Franciszek Gaj-
da (75’ Konrad Konieczniak), Fabian 
Klama, Sebastian Brzostkiewicz (65’ 
Michał Białek), Sebastian Kwaśniak 
(65’ Kacper Trojak), Dominik Chmie-

lewski (46’ Nikodem Janeczek), Wik-

tor Matysiak, Karol Gajek (46’ Łukasz 
Piżuch), Damian Adamiecki, Mateusz 
Lipowski (46’ Antoni Migdał). Tre-

ner: Dawid Zawrin.

Wyniki spotkań czternastej kolejki 

w katowicko-sosnowieckiej lidze 
okręgowej grupie 4:
GKS Wawel Wirek - MKS Siemiano-

wiczanka 1:0
KS Kamionka Mikołów - KS Slavia 
Ruda Śląska 3:3
KS Stadion Śląski Chorzów - MKS 
Górnik Wojkowice 0:0
LKS Unia Kosztowy - KS Niwy Bru-

dzowice 1:2
KS Górnik Sosnowiec - KP Warta 
Zawiercie 1:6
KS Unia Ząbkowice - TP Jastrząb 
Bielszowice 2:4
KS Górnik Piaski - KS Cyklon Ro-

goźnik 6:1
BKS Sarmacja Będzin - LKS Pogoń 
Imielin 2:0

Aktualna tabela w III lidze śląskiej katowicko-
sosnowieckiej grupie 4:
1. BKS Sarmacja Będzin 14 - 33 - 60:13
2. KS Górnik Piaski 14 - 32 - 44:23
3. GKS Wawel Wirek 14 - 30 - 24:18
4. MKS Górnik Wojkowice 14 - 28 - 29:18
5. KP Warta Zawiercie 14 - 26 - 33:17
6. KS Niwy Brudzowice 14 - 25 - 38:28
7. KS Cyklon Rogoźnik 14 - 25 - 32:25
8. LKS Unia Kosztowy 14 - 23 - 28:17
9. LKS Pogoń Imielin 14 - 21 - 33:29
10. KS Kamionka Mikołów 14 - 18 - 24:32
11. TP Jastrząb Bielszowice 14 - 17 - 24:34
12. KS Stadion Śląski Chorzów 14 -  15  - 
0:24
13. MKS Siemianowiczanka 14 - 8 - 21:39
14. KS Górnik Sosnowiec 14 - 8 - 20:42
15. KS Slavia Ruda Śląska 14 - 6 - 14:64
16. KS Unia Ząbkowice 14 - 4 - 18:49

Zestawy par piętnastej kolejki 
w katowicko-sosnowieckiej lidze 
okręgowej grupie 4:
KS Stadion Śląski Chorzów - KP 
Warta Zawiercie (20 listopada)
KS Cyklon Rogoźnik - LKS Unia 
Kosztowy
KS Slavia Ruda Śląska - KS Górnik 
Piaski
KS Niwy Brudzowice - BKS Sar-
macja Będzin
TP Jastrząb Bielszowice - KS Ka-

mionka Mikołów
MKS Górnik Wojkowice - KS Unia 
Ząbkowice
MKS Siemianowiczanka - KS Gór-
nik Sosnowiec
LKS Pogoń Imielin - GKS Wawel 
Wirek (tu)
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Piłka nożna, I Liga Śląska

ZWYCIĘSTWO PRZEMSZY NA 
KONIEC RUNDY JESIENNEJ

TS Gwarek Tarnowskie Góry - LKS Przemsza Siewierz 2:5 (1:2)

(Siewierz) W sobotę 15 listopada drużyny z I ligi śląskiej rozegrały spotkania ostatniej 
kolejki rundy jesiennej w sezonie 2025/2026. W niej piłkarze LKS-u Przemszy Siewierz 
w wyjazdowym meczu wygrali z TS-em Gwarkiem Tarnowskie Góry 5:2. 

W sobotę 15 listopada drużyny z I 
ligi śląskiej rozegrały spotkania ostat-
niej kolejki rundy jesiennej w sezonie 
2025/2026. W niej piłkarze LKS-u 
Przemszy Siewierz w wyjazdowym 
meczu wygrali z TS-em Gwarkiem 
Tarnowskie Góry 5:2. Wynik spotkania 
w 8 minucie otworzyli gospodarze po 
trafieniu Maksymiliana Gruszczyńskie-

go. A do wyrównania w 35 minucie do-

prowadził Dominik Marek. A  na 2:1 dla 
Siewierza strzelił w 45 minucie Jakub 
Pielok. Na początku drugiej połowy 
prowadzenie podwyższył Dawid Jarka. 
A w 67 minucie dwoją drugą bramkę 
w meczu zdobył Jakub Pielok. W 84 
minucie drugiego gola dla gospodarzy 
strzelił Alan Jarasz. A wynik końcowy 
ustalił w 85 minucie Michał Paluch.

Rundę jesienną w I lidze śląskiej 
LKS Przemsza Siewierz zakończyła 
na przedostatniej pozycji z zaledwie 
8 punktami na koncie po siedemnastu 
rozegranych kolejkach. Bilans bramek 

to 23 strzelone i 59 straconych.
***

TS Gwarek Tarnowskie Góry - 
LKS Przemsza Siewierz 2:5 (1:2)

Bramki: Maksymilian Gruszczyń-

ski (8’), Alan Jarasz (84’) - Dominik 
Marek (35’), Jakub Pielok (45’, 67’), 
Dawid Jarka (53’), Michał Paluch 
(85’).

Żółte kartki: nikt nie został ukarany 
kartką.

TS Gwarek Tarnowskie Góry: 
Jakub Hajda - Kacper Lis, Alan Jarasz, 

Szymon Szymczyk (46’ Jakub Więckow-

ski), Adam Dudek, Miłosz Szubert, Pa-

tryk Jarka (67’ Fabian Szkodny), Damian 
Dudziński, Adrian Nowiński (60’ Robert 
Traczyk), Mateusz Kraszewski (76’ Ceza-

ry Walkowicz), Maksymilian Gruszczyń-

ski. Trener: Robert Romaniuk.
LKS Przemsza Siewierz: Szymon 

Maj - Jakub Pielok, Dawid Jarka (62’ 

Wojciech Bielec), Stanislav Zakhar-
chenko, Michał Paluch, Patryk Bartusiak 
(62’ Aayushmaan Chaturvedi), Kacper 
Czajkowski (18’ Mikołaj Kociołek), 
Kacper Dąbek (75’ Olivier Mierzwa), 
Dominik Poradowski, Dominik Marek 
(75’ Maciej Tora), Przemysław Mizgała. 
Trener: Dawid Jóźwiak

Wyniki spotkań siedemnastej kolejki 
I ligi śląskiej:
KS Rozwój Katowice - KS Spójnia 
Landek 1:2

LKS Drama Zbrosławice - LGKS 38 
Podlesianka Katowice 1:2
Victoria M-Bet Częstochowa - LKS 
Orzeł Łękawica 2:4
TS Gwarek Tarnowskie Góry - LKS 
Przemsza Siewierz 2:5
KS Ruch Radzionków - RKS Raków 
Częstochowa II 2:1
LKS Unia Turza Śląska - KS Kuźnia 
Ustroń 1:0
GKS Szombierki Bytom - GKS Piast II 
Gliwice S.A. 3:0
Zalchem Znicz Kłobuck - KS Decor 
Bełk 1:4
KS ROW 1964 Rybnik - KS Polonia 
Łaziska Górne 2:1

Aktualna tabela I ligi śląskiej:
1. LGKS 38 Podlesianka Katowice 17 -  42 - 
34:14
2. RKS Raków Częstochowa II 17 -  38 - 
38:12
3. KS ROW 1964 Rybnik 17 - 37 - 47:15
4. KS Spójnia Landek 17 - 36 - 41:23
5. LKS Orzeł Łękawica 17 - 31 - 32:21
6. LKS Drama Zbrosławice 17 - 29 - 35:24
7. KS Polonia Łaziska Górne 17 - 29 - 23:19
8. GKS Szombierki Bytom 17 - 26 - 39:32
9. KS Ruch Radzionków 17 - 24 - 27:27
10. KS Kuźnia Ustroń 17 - 23 - 23:17
11. GKS Piast II Gliwice S.A. 17 - 23 - 27:29
12.Zalchem Znicz Kłobuck 17 - 21 - 36:40
13. KS Decor Bełk 17 - 20 - 40:32
14. LKS Unia Turza Śląska 17 - 16 - 29:34
15. Victoria M-Bet Częstochowa 17 -  16 - 
27:50
16. KS Rozwój Katowice 17 - 14 - 25:37
17. LKS Przemsza Siewierz 17 - 8 - 23:59
18. TS Gwarek Tarnowskie Góry 1 7  -  3  - 
15:76
(tu), foto: profil na FB LKS Przemsza 
Siewierz

Piłka ręczna, I liga

DRUGA LIGOWA 
PORAŻKA VIRETU

SPR Orzeł Przeworsk - CMC VIRTU VIRET Zawiercie 34:31 (13:14)

(Zawiercie) W sobotę 15 listopada szczypiorniści CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie rozegrali wyjazdowy mecz z SPR-em Orzeł 
Przeworsk. Spotkanie to było rozgrywane w ramach dziesiątej 
kolejki I ligi piłkarzy ręcznych grupy D i zakończyło się wynikiem 
34:31, co jest drugą ligową porażką zawiercian. 

W sobotę 15 listopada szczypiorniści 
CMC VIRTU VIRET Zawiercie rozegrali 
wyjazdowy mecz z SPR-em Orzeł Prze-

worsk. Spotkanie to było rozgrywane w 
ramach dziesiątej kolejki I ligi piłkarzy 
ręcznych grupy D i zakończyło się wyni-
kiem 34:31, co jest drugą ligową porażką 
zawiercian. 

Początek sobotniego starcia to wy-

równana gra obu ekip. Pierwsza bramka 
padła dopiero w 4 minucie po rzucie 
Kacpra Bednarza z Przeworska. A do 
wyrównania w 7 minucie doprowadził 
Bartosz Skoczylas. Około 10 minuty 
gospodarze wyszli na dwupunktowe 
prowadzenie 5:3. To nieznaczne prowa-

dzenie utrzymywało się przez dłuższy 
czas pierwszej części meczu. Dopiero 
na trzy minut przed przerwą podopieczni 
Sławomira Szenkla zdołali doprowadzić 
do remisu 12:12. A ostatecznie pierwszą 
połowę zawiercianie skończyli prowa-

dząc 14:13.
Drugą część spotkania Viret rozpoczął 

od bramki Jakuba Romiana. Prowadzenie 
udało się utrzymać do 36 minuty, gdy po 
golu Badnarza gospodarze doprowadzili 
do remisu 18:18. Gra ponownie toczyła 
się punkt za punkt i żadnej z drużyn nie 
udało się wyjść na więcej niż dwie bramki 

przewagi. Na 10 minut przed końcem 
meczu był remis 26:26, ale wtedy to 
gospodarze odskoczyli na różnicę trzech 
bramek. Przewagę tę utrzymali już do 
końca wygrywając 34:31. 

W sobotę 22 listopada o godzinie 
18:00 szczypiorniści CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie podejmą we własnej 
hali drużynę SRS-u NIKO Przemyśl. 
Spotkanie to rozegrane będzie w ramach 
jedenastej kolejki I ligi Piłkarzy Ręcz-

nych grupy D.
***

SPR Orzeł Przeworsk - CMC VIR-

TU VIRET Zawiercie 34:31 (13:14)
Składy:
SPR Orzeł Przeworsk: Iwasieczko – 

Pogonowski, krępa, Łuczyński, Guzdek, 
Kubik, Barnaś, Świerk, Sar, Małecki, 
Wajda, Kielar, Saj, Kacprzyk, Bednarz. 
Trener: Michał Korczowski.

CMC VIRTU VIRET Zawiercie: 
Aronik - Skoczylas, Burlyta, Matysek, 

Danysz S., Grzegorczyk, Rusim, Voinov, 
Hardzina, Danysz A., Sitkiewicz, Mentel, 
Flak, Romian, Cegłowski, Mrozek. Tre-

ner: Sławomir Szenkel.
Kary: 12:14 min.
Sędziowali: 

Wyniki spotkań dziesiątej kolejki I ligi 
Piłkarzy Ręcznych gr. D:
MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie - 
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 25:25
Zagłębie Handball Team Sosnowiec - 
MTS Chrzanów 32:29
SPR Górnik Zabrze - SPR Grunwald 
Ruda Śląska 
Gwardia Opole - SMS ZPRP II Kielce 
Acana Moto-Jelcz Oława - Handball 
Pałac Tarnów 26:34
SPR Orzeł Przeworsk - CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie 34:31
SRS NIKO Przemyśl - UKS SMS Wy-

bicki Kielce 34:35

Aktualna tabela I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
1. MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie 
10 - 25 - 306:208
2. CMC VIRTU VIRET Zawiercie 
10 - 24 - 378:287
3. SPR Orzeł Przeworsk 9 - 23 - 301:230
4. Zagłębie Handball Team Sosnowiec 
9 - 22 - 305:261
5. KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 
10 - 21 - 331:290

6. Handball Pałac Tarnów 10 - 18 - 302:285
7. MTS Chrzanów 10 - 14 - 283:313
8. UKS SMS Wybicki Kielce 9 - 13 - 268:288
9. SPR Górnik Zabrze 9 - 9 - 233:286
10. SPR Grunwald Ruda Śląska 9 - 9 - 241:298
11. SMS ZPRP II Kielce 8 - 8 - 217:230
12. Acana Moto-Jelcz Oława 10 - 6 - 269:338
13. Gwardia Opole 9 - 3 - 291:333
14. SRS NIKO Przemyśl 10 – 3 - 261:339

Zestawy par jedenastej kolejki I ligi 
Piłkarzy Ręcznych gr. D:
UKS SMS Wybicki Kielce - MKS Olimpia 
MEDEX Piekary Śląskie 
CMC VIRTU VIRET Zawiercie - SRS 
NIKO Przemyśl (22 listopada, godzina 
18:00)
Acana Moto-Jelcz Oława - SPR Orzeł 
Przeworsk
SMS ZPRP II Kielce - Handball Pałac 
Tarnów
SPR Grunwald Ruda Śląska - Gwardia 
Opole
MTS Chrzanów - SPR Górnik Zabrze
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - Zagłębie 
Handball Team Sosnowiec (tu), foto: profil 
na FB CMC VIRTU VIRET Zawiercie
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OG£OSZENIA DROBNE

Naprawa: kuchnie gazowo- elek-

tryczne, lodówki, zmywarki, witryny, 

lady, pralki automatyczne wirnikowe, 

wirówki, instalacje elektryczne tel. 

506-655-874

Instalacje woda- gaz-CO montaż piecy 
gazowych 601-740-919

Ekspertyzy sprzętu AGD po burzy 
506-655-874

Poszukiwanie dokumentów do 

emerytury, kapitału początkowego tel. 
693-145-999

PRANIE kanap, dywanów tel. 504-
369-534

Instalacje- Anteny, domofony, kamery, 
alarmy, napędy do bram 513-960-318

DACHY więźby, usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-
454-992

AZBEST demontaż i utylizacja 791-
973-030

Usługi remontowe, gładzie gipsowe, 
malowanie, kafelkowanie, płyty karton-
gips. 796-792-214

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW- WOLNE 
TERMINY, solidnie, fachowo i termino-

wo, kosztorys gratis. Tel. 502-702-175 

www.agra-docieplenia.pl

Więźby, pokrycia dachowe, podbitki. 
502-023-510 603-968-668

Wykończenia wnętrz, płytki, gipsowa-

nie, malowanie tel. 507-467-009

Gładzie, malowanie 600-165-989

Profesjonalne wykańczanie wnętrz, 
adaptacja poddaszy, łazienki, tarasy, 
balkony. Tanio i solidnie. Zapraszam. 
788-474-118

Wykonuję Audyty Energe-
tyczne do Programu „Czyste 
Powietrze” i Świadectwa Ener-
getyczne 691-298-811

DOCIEPLENIA budynków. 881-444-
221 534-611-091

USŁUGI BUDOWLANE, PRACE 
REMONTOWE I WYKOŃCZE-
NIOWE. TEL. 730-558-666

Pokrycia dachowe, elewacje budyn-

ków, docieplenia, więźby dachowe. 
Usługi ogólnobudowlane! Towar na 
zamówienie z rabatem! Blacharstwo 
Budowlane Jarosław Piwowarczyk 
739-011-773

USŁUGI W ZAKRESIE WY-
KONYWANIA PROJEKTÓW 
BUDOWLANYCH, EKSPER-
TYZY, KIEROWNIK BUDOWY, 
INSPEKTOR NADZORU INWE-
STORSKIEGO. TEL. 570-939-
650

Usługi malarskie - wewnątrz 
pomieszczeń. Zapraszam. Tel. 782-
622-089.

Sprzedam drewno łupane liściaste i 
iglaste cena od 200 zł 661-050-665

KIEROWCĘ C +E
zatrudnimy na skoczka 

Na miejscu do 100 km od 
Myszkowa 

oraz dorywczo na Norwegię

tel. 34 313 13 57, 604-409-779

Kompleksowe pokrycia dachowe

tel. 739 011 775
Myszków ul. Dworska 69

SPRZEDAŻ
POKRYĆ

DACHOWYCH

Sprzedam drewno opałowe tel. 518-
228-578

DREWNO KOMINKOWE 
SUCHE, BRYKIET RUF. MOŻ-
LIWOŚĆ TRANSPORTU. TEL 
669-989-912

Zatrudnię murarzy i pomocników tel. 
530-922-313

Przyjmę do prac ogólnobudowla-

nych, dociepleniowych, brukarskich, 
wykończeniowych. Atrakcyjne warunki. 
Ubezpieczenie. Praca cały rok. tel. 
797-727-171

Zatrudnię kierowcę wywrotki 6/4. 
Atrakcyjne warunki. Ubezpieczenie. 
Praca cały rok. tel. 797-727-171

Zatrudnię kierowcę/operatora podno-

śnika koszowego, pow.3,5t. Praca sta-

ła, atrakcyjne warunki, ubezpieczenie. 
Wymagane aktualne prawo jazdy oraz 
uprawnienia UDT, tel. 508-830-837

Sprzedam pralkę Światowit 506-655-
874

Sprzedam pralki automatyczne oraz 

lodówki używane tel. 506-655-874

Maszynę do szycia Łucznik nowa, piec 
grzewczy, kuchnie włoską na gaz z 
butli, kask narciarski 796-409-833

Rower elektryczny 2024r. mało używa-

ny + dwie baterie tel. 724-090-334

Silniki elektryczne, wałki do piły tarczo-

wej. 606-154-958

Noclegi pracownicze tel. 515-626-484

Wynajmę dla lekarza lub psychologa/ 
psychoterapeuty gabinet w Myszkowie 
ul. Wyszyńskiego 58 tel. 694-600-601

1150zł/tona!

Mieszkanie kupię, ewentualnie działkę 
lub dom. Może być udział w nierucho-

mości. Z każdym problemem prawnym 
lub technicznym. 667-905-628

Złomowanie Pojazdów- zaświad-
czenie i gotówka od ręki, dojazd do 
klienta 794-560-010

Hyundai Tucson rok 2018, bezwy-

padkowy, piękny, przebieg 71 tys. km 
benzyna 1,6 stan bdb 691-329-809

Nissan Quashai, benzyna 1,3 2019r, 
krajowy, bezwypadkowy, full opcja. 
Stan idealny. 691-329-809

Ford Kuga 2.0 TDCI, 2008 rok, niski 
przebieg 160 100 km, super stan, 
czarny, diesel, napęd 4x4, telefon 505 
-981-743

Opel Corsa 5 drzwi, 1,4 benzyna, 
przebieg 37 tys. km, czarna, kupiony w 
salonie 2019r, tel. 694-168-319

Honda Jazz 1,2 rok prod. 2009 (benzy-

na) przebieg 94.000 km, polski salon 
tel. 513-736-742
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WAŻNE TELEFONY
Centrum Wsparcia 
dla Osób Dorosłych w Kryzy-
sie Psychicznym- 
TEL. 800 702 222

Telefon zaufania dla dzieci i 
młodzieży - 116 111

Ogólnopolski telefon dla ofiar 
przemocy w rodzinie Niebie-
ska Linia 
TEL. 800 120 002
Numer Aborcji Bez Granic 
TEL. 22 29 22 597

Fundacja FEDERA - FEDERA 
to fundacja, która walczy o 
równe i sprawiedliwe prawa 
do decydowania o swoim cie-
le i zdrowiu seksualnym oraz 
dostęp do informacji i usług 
związanych z ant koncepcją, 
aborcją, ciążą oraz porodem 
tel. 22 635 93 95

Wprowadzenie numeru 
a l a r m o w e g o  1 1 2  n i e 
wy łączy ło  pozosta łych 
numerów alarmowych do 
służb ratunkowych: 997 - 
Policja, 998 - Państwowa Straż 
Pożarna, 999 - Państwowe 
Ratownictwo Medyczne

Straż Miejska i Zarządzanie 
Kryzysowe Myszków tel. tel. 
34 313-21-42

Straż Miejska i Zarządzanie 
Kryzysowe Zawiercie tel. 32 
49 41 218 wew.119

Zimowe: 235/65/R18 Hankook. 
Używane 1 sezon, jak nowe. Były 
założone na Alfa Romeo Stelvio. 250 
zł szt, 1000 zł za 4. tel 602-514-030

Opony zimowe 13,14,15,16,17,18”- 

używane tel. 669-842-245

Ciągnik C-360 sprzedam tel. 531-895-
772.

Kosiarka rotacyjna polska, sadzarka 
do ziemniaków czeska tel. 882-249-

322.

Zboże 791-963-505.

Sprzedam siano, potraw w kostkach, 

pszenica tel. 885-804-369.

Ziemniaki winieta oraz lawenda 1,20/
kg,transport gratis! 730-926-550.

Owies, jęczmień.506-519-131.

Siano w balach i słomę w balach wiel-
kość 120 sprzedam tel. 882-249-322.

Ostatni dzwonek na wyprawkę szkolną. 
Wniosek o 300 plus tylko do 30 listopada

Rodzice i opiekunowie wciąż mogą ubiegać się o świadczenie 
300+ z programu „Dobry start”, jednak powinni pamiętać, że 
czasu na złożenie wniosku zostało już niewiele. Termin upływa  
30 listopada. 

- Osoby, które nie zdążą wysłać formu-

larza w terminie, stracą prawo do otrzymania 
pieniędzy na wyprawkę szkolną. Wyjątkowa 
sytuacja dotyczy osoby, której dziecko, po 
ukończeniu 20. roku życia, uzyska orze-

czenie o niepełnosprawności, wówczas jest 
możliwość złożenia wniosku o 300 plus po 
tej dacie, ale to tylko i wyłącznie w takich 
można to zrobić – informuje Beata Kopczyń-

ska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w 
województwie śląskim. 

W woj. śląskim wypłacono ponad 156 
mln zł

Zdecydowana większość rodziców i 
opiekunów złożyła już wnioski o świadczenie 
z programu „Dobry start” i otrzymała 300 zł 
na częściowe pokrycie kosztów szkolnej wy-

prawki. W województwie śląskim do ZUS-u 
wpłynęło 374,6 tys. wniosków obejmujących 
539,4 tys. dzieci. Wypłaty świadczeń osiągnę-

ły łączną wartość 156,4 mln zł. W całym kraju 
złożone formularze obejmowały ponad 4,78 
mln dzieci, a suma wypłaconych środków 
wynosi 1,380 mld zł. 
Nie dla zerówek, czy studentów

300 plus przysługuje na każde dziecko 
uczące się w szkole do ukończenia 20. roku 
życia, a w przypadku dzieci z niepełnospraw-

nościami do 24. roku życia. Program nie 
obejmuje dzieci uczęszczających do zerówek 
ani studentów. Świadczenie przysługuje 

również uczniom ostatnich klas szkół po-

nadpodstawowych i policealnych, nawet jeśli 
ukończyli 20 lub 24 lata przed rozpoczęciem 
roku szkolnego, gdyż wiek dziecka liczony 
jest rocznikowo. 

Wniosek elektroniczny, 
świadczenie na konto

Wniosek o świadczenie 300+ można 
złożyć online przez aplikację mZUS, 
PUE/eZUS, bankowość elektroniczną 
lub portal Emp@tia. Przed wysła-

niem dokumentu warto sprawdzić 
czy poprawnie został wpisany nu-

meru PESEL dziecka, nazwa i adres 
szkoły oraz numer konta w banku.  
Świadczenie 300+ jest przekazywane 
wyłącznie na rachunek bankowy wska-

zany we wniosku. 
Dzieci z Ukrainy, które przyjechały 

do Polski po wybuchu wojny
Od nowego roku szkolnego 

(2025/2026) wprowadzono zmianę doty-

cząca uchodźców z Ukrainy. Świadcze-

nie „300 plus” będzie im przysługiwać 
pod warunkiem, że dziecko uczęszcza do 
szkoły należącej do polskiego systemu 
oświaty.

OBWIESZCZENIE WÓJT GMINY PORAJ 
Z DNIA 18.11.2025 r. 

Na podstawie art. 26 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r.poz. 1153), art. 39 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-

czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), w związku z art. 19 ust. 6 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 
266 ze zm.).

ZAWIADAMIAM
o wyłożeniu do wglądu publicznego:

PROJEKTU ZAŁOŻEŃ DO PLANU ZAOPATRZENIA W CIEPŁO, 
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ I PALIWA GAZOWE  

DLA GMINY PORAJ

Powyższy dokument wyłożony jest do wglądu na okres 21 dni, tj. 
od 19.11.2025 r. do 09.12.2025 r. 
Dokument jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy Poraj.
Osoby i jednostki organizacyjne zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło, 

energię elektryczną i paliwo gazowe na obszarze gminy mają prawo składać 
wnioski, zastrzeżenia i uwagi:

1) w formie pisemnej - Urząd Gminy Poraj ul. Jasna 21, 42-360 Poraj,
2) ustnie do protokołu - Urząd Gminy Poraj ul. Jasna 21, 42-360 Poraj,
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opa-

trywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, e-mail: sekretariat@
ugporaj.pl

Uwagi i wnioski złożone po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy 

Poraj.

Pomoc w kompletowaniu i złożeniu 
dokumentów emerytury, kapitału 
początkowego z ZUS, KRUS tel. 693-
145-999.

Sprzedam jałówkę mięsną roczną 
waga 300 kg Simental tel. 505-865-

571.

Kawaler 50+, bez zobowiązań, pra-
cujący i zmotoryzowany. Pozna miłą 
panią 45-50 lat, średniego wzrostu. 
Mile widziane zdjęcie. Cel: poważny 
związek. Listy proszę kierować 
na adres Gazety Myszkowskiej ul 
Sikorskiego 53/3 Myszków. Z dopi-
skiem „Dla Marcina”.

Pan lat 55 stanu wolnego pozna panią 
w celu stałego związku tel. 608-480-
589.
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Wykorzystanie poinsecji jako kwiatów ciętych: Pomysły 
na dekoracje, warunki, technika przycinania i historia

Czy wiesz, że? Cięte poinsecje zachowują świeżość do dwóch tygodni, czyli tak długo jak 
róże. Spełnij swoje dekoratorskie marzenia

Poinsecja w wersji ciętej niestety 
nie jest już zbyt popularna. Dlatego w 
tym artykule odpowiemy na następujące 
pytania:

– Dlaczego poinsecja jest tak wspa-

niałym kwiatem ciętym?
– Gdzie mogę dostać cięte poin-

secje?
– Na co zwrócić uwagę podczas 

przycinania poinsecji?
– Co poinsecja ma wspólnego z 

Hollywood?
Przedstawiamy również wiele pięk-

nych pomysłów na dekoracje z ciętymi 
poinsecjami. Od bukietów po dekoracje 
stołu, ozdoby choinkowe i wieńce ad-

wentowe, wszystko jest tutaj.

Co sprawia, że poinsecja 
jest fantastycznym kwiatem 
ciętym?

1. Kolorowe przylistki przypomi-
nają obfite kwiaty, które wyglądają 
imponująco w bukietach i kompozycjach 
florystycznych. 

2. Poinsecje występują w wielu 
różnych kolorach, w różnych odcieniach 
czerwieni, moreli, różu i pinku, aż po 

cynamon i cytrynę. Ponadto istnieje 
wiele wariantów dwukolorowych. Z 
pewnością znajdziesz  swój ulubiony 

kolor.
3. Poinsecje są uprawiane w re-

gionalnych gospodarstwach ogrodni-
czych.

4. Poinsecje są ekskluzywne, a jed-

nocześnie tanie. Ze średniej wielkości 

rośliny doniczkowej można uzyskać 
kilka kwiatów ciętych.

5. Cięte poinsecje zachowują świe-

żość przez dłuższy czas. Jeśli zrobisz 
to umiejętnie, możesz cieszyć się nimi 
przez około 14 dni. Poniżej informuje-

my, na co należy zwrócić uwagę aby 
cięte poinsecje zachowały świeżość 
przez długi czas.

Gdzie mogę znaleźć cięte 
poinsecje?

Sprzedawcy detaliczni zazwyczaj 
nie oferują ciętych poinsecji. Nie sta-

nowi to jednak problemu, ponieważ 
samodzielnie można przyciąć łodygi 
poinsecji z roślin doniczkowych. Z 
miniaturowych sadzonek zazwyczaj 
uzyskuje się jedną, ciętą poinsecję; ze 
standardowej poinsecji w doniczce 12 
lub 13 – dwie do trzech, a z rośliny maxi 
w doniczce 17 – około czterech do pięciu 
ciętych gałązek.

Dekoracje stołu z ciętymi 
poinsecjami

Zaczaruj swój świąteczny stół deko-

racją z poinsecji: promiennie eleganckie, 
wspaniałe przylistki sprawią, że Twoje 
zaproszenie będzie niezapomniane. Od-

kryj dekoracje stołu z ciętymi poinsecja-

mi dla każdego stylu wnętrza i gustu.

Na co należy zwrócić 
uwagę podczas przycinania 
poinsecji?

Przytnij łodygi poinsecji pod nie-

wielkim kątem i usuń dolne liście. Za-

nurz łodygi w gorącej wodzie (około 60 
stopni) na około pięć sekund. Zapobie-

gnie to wyciekaniu mlecznego soku. Na-

stępnie umieść cięte poinsecje w zimnej 
wodzie. Dzięki temu zachowają ładny 
wygląd przez około dwa tygodnie.

Należy regularnie wymieniać wodę. 
Dodanie do wody odżywki dla poinsecji 
może jeszcze bardziej wydłużyć jej 
żywotność. Nasz film na temat przyci-
nania poinsecji szczegółowo przybliża 
tę technikę.

Czasami można spotkać się z za-

leceniem, aby przytrzymać przyciętą 
łodygę przez chwilę nad płomieniem, 
aby zatrzymać wypływanie mlecznego 
soku. Ta metoda obecnie uważana jest za 
przestarzałą. Materiał Stars for Europe

Cezar

Paolo Mori
ilustracje: Mariusz Gandzel 
Wydawnictwo Nasza Księgarnia

Proste zasady, trudne decyzje!
Wcielacie się w Cezara i Pompejusza 

walczących o władzę nad Rzymem. Co 
turę wysyłacie legiony do różnych pro-

wincji. Staracie się zdobyć kontrolę nad 
większą liczbą prowincji niż rywal.

20 minut strategii i niesamowitych 
emocji! 4 warianty rozgrywki!

Zdobyte nagrody:
NAJLEPSZA GRA DWUOSOBO-

WA (Quackalope, USA, 2022)
NAJLEPSZA GRA DWUOSOBO-

WA (Bitewing, USA, 2024)
NAJLEPSZA GRA DWUOSOBO-

WA – nominacja (BGG, USA, 2022)
TOP 3 GIER DWUOSOBOWYCH 

(Game Boy Geek, USA, 2022)
TOP 5 GIER DWUOSOBOWYCH 

(Actualol, Wlk. Brytania, 2022)
NAJLEPSZA GRA WOJENNA – 

nominacja (BGG, USA, 2022)
SEAL OF APPROVAL (The Dice 

Tower, USA, 2022)
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Domowy budyń dla dzieci
Jednym z pomysłów są desery na bazie mleka, wśród których 

niepodważalną pozycję ulubieńca dzieci od lat zajmuje… budyń 
na mleku! Nie dość, że jest bardzo smaczny posiłek, to przy 
tym także zdrowy. Mleko to bardzo ważny składnik codziennej 
diety malucha, znajdujący się u podstawy piramidy zdrowego 
żywienia. Ma wysoką wartość odżywczą – jest źródłem cennych 
składników takich jak białko, tłuszcz oraz witaminy i minerały 
Nasz organizm magazynuje znaczną większość tego pierwiastka 
do około 20. roku życia, a nabiał to naturalny sposób na jego 
uzupełnienie.

Niezwykle prostym i uwielbianym 
przez dzieci smakołykiem będzie np. 
domowy budyń. Ugotowanie pysznego 
deseru z pewnością będzie doskonałą 
zabawą dla najmłodszych, których mo-

żemy zaangażować np. do podawania, 
odmierzania, mieszania i dodawania 
poszczególnych składników. Gwaran-

tujemy, że tak przygotowany budyń 
zniknie w mgnieniu oka, a nasze pocie-

chy poproszą nas o niejedną dokładkę. 
Jesteście gotowi? Przepis prezentujemy 
poniżej – całość nie powinna zająć wię-

cej niż 15 minut.

Domowy budyń śmietankowy
Składniki na 4 porcje:
· 1 szklanka mleka Łaciate Junior 
3,8% lub mleka Łaciate 3,2%
· 1 szklanka śmietanki Łaciatej 
36% lub 30%
· 3 żółtka

· 2 łyżki cukru (najlepiej brązo-

wego)
· 2 łyżki mąki ziemniaczanej

Przygotowanie: Mleko przelewamy 
do rondelka i delikatnie zagotowujemy. 
Następnie do miski przelewamy śmie-

tankę Łaciatą, dodajemy do niej żółtka, 
cukier i mąkę ziemniaczaną. Całość mie-

szamy. Zawartość miski przelewamy do 
zagotowanego mleka, wciąż energicznie 
mieszając. Podgrzewamy do momentu 
aż masa odpowiednio zgęstnieje. Go-

towy budyń przelewamy do miseczek. 
Możemy podawać go na ciepło lub gdy 
wystygnie. Ciekawą opcją jest polanie 
budyniu sokiem owocowym, na przy-

kład malinowym lub dodanie zdrowych 
orzechów. Smacznego!

Więcej pysznych i oryginalnych 
przepisów, które pokochają dzieci 
znajdziecie na stronie www.najlepszew-

kuchni.pl.

Lista prezentów z IKEA– nowe narzędzie na IKEA.pl
Są takie chwile, które wyznaczają kolejny etap życia: ślub, narodziny dziecka, przeprowadzka 

czy ważne rodzinne spotkania. Towarzyszą im emocje, zmiany i potrzeba dobrej organizacji. 
“Lista prezentów” to nowe narzędzie dostępne na IKEA.pl, pozwalające zebrać wszystkie 
potrzeby związane z wyjątkowymi wydarzeniami w jednym miejscu i nadać całemu procesowi 
spokojny, przemyślany porządek.

Plan na najważniejsze mo-

menty
Lista prezentów pomaga uporząd-

kować wszystko to, co może okazać 
się przydatne na różnych etapach życia 
- od dodatków do pierwszej kuchni, 
przez meble potrzebne przy aranżacji 
wspólnej przestrzeni, po akcesoria dla 
najmłodszych czy elementy wyposaże-

nia ułatwiające organizację w nowym 
mieszkaniu. Każda z tych sytuacji 
ma własną dynamikę i niesie ze sobą 
inne oczekiwania, dlatego możliwość 
stworzenia przejrzystego zestawienia 
pozwala ująć w całość, zarówno drobne 
wybory, jak i te większe, związane z 

urządzeniem domu. Dzięki temu łatwiej 
określić priorytety, zapisać je w jednym 
miejscu i udostępnić bliskim, którzy 
chcą uczestniczyć w realizacji planów. 
Cały proces przebiega wtedy spokoj-
niej - bez powtarzających się pytań, 
nieporozumień czy chaosu, który często 
towarzyszy dużym zmianom. 

Prostota wpisana w codzien-

ność
Z narzędzia można korzystać w 

sposób, który najlepiej odpowiada 
codziennym sytuacjom - zarówno pod-

czas przeglądania produktów na stronie 
internetowej, jak i w czasie wizyty w 

sklepie, gdy coś nas zainspiruje. Wy-

brane propozycje da się łatwo odnoto-

wać, uporządkować według własnego 
uznania i w dowolnym momencie do 
nich wrócić. Całość działa elastycznie, 
pozwalając stopniowo rozwijać proces 
planowania, wprowadzać nowe pomysły 
i modyfikować wcześniejsze wybory. 

Naturalne rozszerzenie IKEA 
Family

Listę prezentów mogą tworzyć 
wyłącznie klubowicze IKEA Family, 
jednak po wygenerowaniu linku mogą 

swobodnie udostępnić ją rodzinie i 
znajomym, którzy nie muszą logować 
się do konta, aby ją zobaczyć. To ko-

lejny element systemu, który wspiera 
codzienne życie - od dużych zmian po 
drobne reorganizacje.

Narzędzie do tworzenia listy pre-

zentów jest dostępne wyłącznie na 
IKEA.pl. Umożliwia ono planowanie 
ważnych chwil w sposób przejrzysty, 
uporządkowany i dopasowany do in-

dywidualnych potrzeb użytkowników. 
Materiał prasowy Ikea
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KULTURA KINO MOK ZAWIERCIE

21.11 piątek 
17:00 MINISTRANCI 17:15 UWIERZ 
W MIKOŁAJA 2 
19:15 ILUZJA 3
22.11 sobota
16:00 MINISTRANCI
17:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
18:00 DOM DOBRY 
19:00 MINISTRANCI 
20:15 ILUZJA 3  
23.11 niedziela 
17:00 MINISTRANCI 
17:15 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
19:15 ILUZJA 3
24.11 poniedziałek 
17:00 MINISTRANCI 
17:15 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 19:15 
ILUZJA 3
25.11 wtorek
17:00 MINISTRANCI 
19:00 ILUZJA 3
26.11 środa
16:00 ZWIERZOGRÓD 2
17:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
18:00 ZWIERZOGRÓD 2 
19:00 MINISTRANCI 
20:00 ILUZJA 3 
27.11 czwartek
16:00 ZWIERZOGRÓD 2
17:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
18:00 ZWIERZOGRÓD 2
19:00 MINISTRANCI 
20:00 ILUZJA 3
28.11 piątek
16:00 ZWIERZOGRÓD 2
18:00 ZWIERZOGRÓD
20:00 MINISTRANCI

W Ramach XXVII PRZEGLĄDU 
POLSKIEGO FILMU FABULAR-

NEGO
17:00 TEŚCIOWIE 3
19:00 CHOPIN, CHOPIN! 
29.11 sobota
14:00 ZWIERZOGRÓD 2 
16:00 ZWIERZOGRÓD 2
18:00 ZWIERZOGRÓD 2
W Ramach XXVII PRZEGLĄDU POL-

SKIEGO FILMU FABULARNEGO
20:00 MINISTRANCI (MSK) BILET
30.11 niedziela
14:00 ZWIERZOGRÓD 2 
16:00 ZWIERZOGRÓD 2 
18:00 ZWIERZOGRÓD 2 
20:00 MINISTRANCI 
https://www.mok.pl

KINO MOK MYSZKÓW

DOM DOBRY - 21 lis 2025 - 23 lis 
2025 - 17:00
MINISTRANCI - 21 lis 2025 - 23 lis 
2025 - 19:00
MINISTRANCI - 28 lis 2025 - 30 lis 
2025 - 18:00

Niewypowiedziane
Jess Lourey
Wydawca Znak

Powieść zainspirowana prawdziwą 
historią szokujących porwań w rodzin-

nym miasteczku autorki. Cassie wiedzie 
beztroskie życie nastolatki: mieszka 
na farmie, marzy o byciu pisarką i 
podkochuje się w najfajniejszym chło-

paku w szkole. To jednak tylko pozory 
skrywające mroczną prawdę: raz po raz 
jej ojciec organizuje dziwne przyjęcia, 
podczas których goście zrzucają maski 
przyzwoitości, a ona nie może o tym 
mówić głośno. 

Pewnego dnia miasteczko nawiedza 
łowca. Miejscowi chłopcy znikają jeden 
po drugim. Kiedy wracają, są brutalni i 
zamknięci w sobie. Mieszkańcy prze-

rzucają się oskarżeniami, miasteczko 
zaczyna karmić się szokującą plotką, 
aż w końcu zagadkową przemianę prze-

chodzi także ukochana siostra Cassie. 
Co ukrywa małomiasteczkowa spo-

łeczność? Aby uratować siebie i swoich 
najbliższych, Cassie musi odnaleźć się 
w świecie, gdzie każdy grzech uchodzi 
na sucho i tylko niewypowiedziana na 
głos prawda jest niewybaczalna. 

Thriller, w którym napięcie rośnie z 
rozdziału na rozdział. „Publishers We-

ekly” Ta historia zostanie z tobą długo 
po tym, gdy odłożysz książkę na półkę. 
Rob Hart, autor „Magazynu” Nie byłem 
w stanie przestać czytać, bo gdybym 
to zrobił, miałbym wrażenie, jakbym 
zdradził Cassie. Zostawił ją samą w 
ciemności, nastawiającą uszu i zarazem 
obawiającą się tego, co może usłyszeć. 
Marcus Sakey, autor „Na ostrzu”

Księga czarownic
Deborah Harkness
Wydawca MAG

Piękna i młoda doktor historii Diana 
Bishop studiuje alchemiczne księgi w 
oksfordzkiej Bibliotece Bodlejańskiej. 
Jeden manuskrypt promieniuje dziwnym 
lśnieniem. Brakuje mu kilku stron, a 
spod pisma wyłania się niemożliwy do 
odczytania inny tekst. Diana wie, że by 
go odczytać, musiałaby użyć swoich 
magicznych mocy. Pochodzi bowiem 
z potężnej rodziny o wielowiekowych 
czarnoksięskich tradycjach – z rodzi-
ny pierwszej czarownicy straconej w 
Salem. Ale Diana boi się swojej magii, 
broni się przed nią.

Wraca jednak do księgi. Okazuje 
się, że manuskryptu nie ma w bibliotece, 
bo zaginął przeszło sto lat wcześniej. 
Tymczasem Oksfordem wstrząsają 
tajemnicze morderstwa. A Bibliotekę 
Bodlejańską zaludniają niebezpieczne 
czarownice, czarnoksiężnicy, demony i 
wampiry. Wszyscy poszukują księgi...

Wśród tych istot, których nie spo-

sób odróżnić od ludzi, jest urzekający 
Matthew Clairmont – światowej sławy 
profesor biochemii i neurologii. Diana 
wie, że nie wolno jej złamać zakazu 
wchodzenia w uczuciowe związki z 
przedstawicielami innych ras. Wie, że tę 
miłość może przypłacić życiem...

Zapisane w wodzie
Paula Hawkins
Wydawnictwo Świat Książki

AUTORKA BESTSELLEROWEJ 
„DZIEWCZYNY Z POCIĄGU” PO-

WRACA Z THRILLEREM, NA KTÓ-

RY CZEKA CAŁY ŚWIAT! SEKRETY, 
KTÓRE MOGĄ POCIĄGNĄĆ CIĘ NA 
DNO I WODA, KTÓRA POCHŁANIA 
WSZYSTKO 

„Ta powieść dojrzewała we mnie od 
dłuższego czasu. Jest coś nieodpartego 

w historiach, które sobie opowiadamy, 
w tym, jak świadomie lub nieświado-

mie można ukryć głosy i prawdy, zmyć 
wspomnienia i pogrążyć je w niepa-

mięci” Paula Hawkins Jules nienawidzi 
miasteczka w którym się wychowała, 
uciekła z niego i przysięgła nigdy 
nie wracać. Nigdy nie spodziewała, 
że zmuszona będzie złamać własną 
przysięgę, zwłaszcza w tak tragicznych 
okolicznościach, jakimi okazała się być 
śmierć jej siostry Nel. Jules powraca, 
aby zaopiekować się swoją piętnastolet-
nią siostrzenicą, a mieszkańcy tragedię 
kwitują słowem - „skoczyła”. „Alec, 
obudź się. Obudź się! Nel Abbott nie 
żyje. Znaleźli ją w wodzie. Skoczyła”. 
„Julio, to ja. Musisz oddzwonić. Od-

dzwoń. Proszę. To ważne. Oddzwoń, jak 
tylko będziesz mogła, dobrze? Chcę… 
To ważne”. Jules się boi, wspomnień z 
tego miejsca, starego młyna, świado-

mości, że Nel nigdy by tego nie zrobiła. 
Największym lękiem napawa ją jednak 
woda i zakole rzeki, które mieszkańcy 
nazywają Topieliskiem. „Zastanawia-

cie się, czy Zapisane w wodzie może 
być lepsze od Dziewczyny z pociągu? 
Niepotrzebnie. Jest lepsze. To pisarski 
triumf”. Clare Mackintosh

Wicked: Na dobre
Elphaba (Cynthia Erivo), obecnie 

demonizowana jako Zła Czarownica z 
Zachodu, żyje na wygnaniu ukryta w 
lesie Oz i desperacko próbuje ujawnić 
prawdę o Czarodzieju (Jeff Goldblum). 
Tymczasem Glinda (Ariana Grande) 
stała się symbolem Dobra dla Oz, 
mieszka w pałacu w Szmaragdowym 
Mieście i korzysta z przywilejów sławy 
i popularności. Zgodnie z instrukcjami 
Madame Morrible (laureatka Oscara Mi-
chelle Yeoh) Glinda służy Oz i zapewnia 
mieszkańców, że wszystko jest w po-

rządku pod rządami Czarodzieja. Wraz 
z rosnącą sławą Glinda przygotowuje się 
do ślubu z księciem Fiyero (Jonathan Ba-

iley). Jednak dręczy ją rozłąka z Elpha-

bą. Próbuje doprowadzić do pojednania 
między Elphabą a Czarodziejem, lecz 
jej wysiłki kończą się fiaskiem, pogłę-

biając przepaść między przyjaciółkami. 
Glinda i Elphaba będą musiały po raz 
ostatni się zjednoczyć. Ich niezwykła 
przyjaźń stanie się osią, od której zależy 
ich przyszłość. By odmienić siebie i całe 
Oz na dobre, będą musiały obdarzyć się 
wzajemnym zaufaniem i empatią.

Norymberga USA
Jest rok 1945. Cały świat żyje 

rozpoczynającym się w niemieckiej 
Norymberdze procesem nazistowskich 
zbrodniarzy wojennych. Prokurator 
Robert H. Jackson, który jest głównym 
oskarżycielem z ramienia Stanów 
Zjednoczonych ma świadomość jak 

trudnego podjął się zadania. Wie, że 
główny oskarżony Hermann Göring jest 
człowiekiem nie tylko bezlitosnym, ale 
także błyskotliwie inteligentnym, więc 
uzyskanie jego obciążających zeznań to 
zadanie ekstremalnie trudne.

Potańcówka w 
Pałacyku nad 
Wartą

22 listopada 2025 w sobotę Godz. 
18:00–20:00

Potańcówka z DJ-em, Wstęp wolny. 
Szczegółowe informacje: Biuro Pałacy-

ku nad Wartą tel. 516 991 159

Ostra jazda
Farsa o… delikatnym zabarwieniu 

erotycznym
Spektakl zrealizował aktor, reżyser, 

założyciel i dyrektor kompani teatralnej 
Atlas Stage Productions Canada – Miro-

sław Połatyński.
Co się dzieje, kiedy tracimy pracę? Szu-

kamy nowej! Ale droga, którą przemierzamy, 
aby zdobyć wymarzone stanowisko może być 
długa i wyboista, a i poszukiwania mozolne. 
Co robią bohaterowie „Ostrej jazdy”, którzy 
z dnia na dzień utracili pracę? Postanawiają 
iść na skróty. Nie chcą walczyć o nową 
posadę i czekać miesiącami na zatrudnienie. 
Sami wymyślają sobie zajęcie! Wpadają na 
karkołomny i dosyć niebezpieczny pomysł – 
postanawiają zrealizować… film erotyczny. 
Wszystko wydaje się proste: trzeba tylko 
zatrudnić odpowiednich „aktorów” i ruszyć 
z produkcją, która przysporzy im mnóstwo 
pieniędzy! Czas trwania spektaklu: 140 minut 
(z przerwą)

Spektakl dla widzów powyżej 16. roku 
życia.Teatr im. Adama Mickiewicza w 
Częstochowie
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Skorzystaj z rabatu wyprzedażowego
na samochody z rocznika 2025 z finansowaniem Dacia *
Praktyczny SUV doskonale przystosowany do jazdy po bezdrożach

* szczegóły w salonie Będzin ul. Czeladzka 67, Tel.: 32 267 27 67

Siatkówka, PlusLiga

NIESPODZIANKA 
W ZAWIERCIU

Aluron CMC Warta Zawiercie - JSW Jastrzębski Węgiel 2:3 (16:25, 26:24, 25:19, 23:25, 11:15)

(Zawiercie) W sobotę 15 listopada zawodnicy Aluronu CMC Warty Zawiercie zmierzyli 
się we własnej hali z drużyną JSW Jastrzębskiego Węgla. Mecz ten był rozgrywany w 
ramach szóstej kolejki siatkarskiej PlusLigi i zakończył się porażką Jurajskich Rycerzy 
po pięciosetowym boju.

W sobotę 15 listopada zawodnicy 
Aluronu CMC Warty Zawiercie zmie-

rzyli się we własnej hali z drużyną JSW 
Jastrzębskiego Węgla. Mecz ten był 
rozgrywany w ramach szóstej kolejki 
siatkarskiej PlusLigi i zakończył się 
porażką Jurajskich Rycerzy po pię-

ciosetowym boju. Początek spotkania 
należał do Jastrzębskiego Węgla, którzy 
dobrze grali blokiem, wyprowadzając 
przy tym skuteczne kontry co dało im 
prowadzenie 8:4. Nie do zatrzymania 
byli Kujundzić i Kaczmarek. Zawier-
cianie nie byli w stanie odrobić strat, a 
przewaga gości ciągle się utrzymywała. 
Jastrzębianie mieli pełną kontrolę na 
przebiegiem seta. Chaotycznie grający 
Jurajscy Rycerze nie mieli punktu za-

czepiania, tymczasem czwarty zespół 
minionego sezonu PlusLigi, po dwóch 
asach serwisowych Brehme odskoczył 
na 16:8. Zawiercianie seriami psuli 
zagrywkę co nie pozwoliło im myśleć o 
odrobieniu strat. Zdecydowanie lepiej po 
tym względem prezentowali się Jastrzę-

bianie, którzy triumfowali na otwarcie 
wysoko 25:16.

Początek drugiego seta podobnie 
jak poprzedni należał do gości. W dal-
szym ciągu seryjnie błędy popełniali 
zawiercianie, a Jastrzębianie skutecznie 
atakowali skrzydłami, głównie Szer-
szeń i Kaczmarek. Przy wyniku 7:3 dla 
Jastrzębskiego Węgla trener Winiarski 
poprosił o czas. Po tej przerwie Jurajscy 
Rycerze wrócili odmienieni. Zagrywki 
Bieńka pozwoliły wrócić do gry i dopro-

wadzić do remisu 7:7. Od tego momentu 
gra zdecydowanie się wyrównała. Przez 
dłuższy czas trwała wymiana ciosów z 
obu stron. Pod koniec seta goście wyszli 
na trzy punkty przewaga, ale szalę zwy-

cięstwa na stronę miejscowych przechy-

lił Ensing kończąc  partię dwoma asami 
serwisowymi przy wyniku 26:24.

W kolejnym secie prowadzenie 
przechodziło raz na jedną raz na drugą 
stronę. W szeregach gospodarzy dobrze 
w ataku prezentowali się Russel oraz En-

sing. Amerykanin w trudnym momencie 
wziął na siebie ciężar gry i ze stanu 7:10 
wyprowadził Aluron na prowadzenie 
12:11. A po chwili przewaga wzrosła po 
asie serwisowym. Zawiercianie kontrolo-

wali sytuację, w drugiej części partii nie 
pozwalając Jastrzębianom na zbyt wiele. 

Czteropunktowa różnica utrzymywała się 
nieprzerwanie, w końcówce wzrastając 
jeszcze bardziej.

Czwarty set to gra  punkt za punkt. Po 
chwili to goście wyszli na kilka punków 
przewagi. Jednak gdy tylko zawiercianie 
doprowadzali do wyrównania goście 
niemal natychmiast odpowiadali skutecz-

nymi atakami. Jastrzębianie kontrolowali 
wynik, nie pozwalając zawiercianom 
zbytnio się zbliżyć. Russel za sprawą 
dobrej zagrywki zmniejszył stratę do-

chodząc rywali ma 17:18. Chwilę później 

asem serwisowym do remisu doprowa-

dził Tavares. Jednak w końcówce bo-

haterem gości został Kujundzić, który 
skończył decydujące piłki.

Tie-breaka od mocnego uderzenia 
rozpoczęli jastrzębianie w polu zagryw-

ki i ataku. Co pozwoliło im na zbudowa-

nie przewagi 7:2 co ustawiło przebieg 
piątego seta. W końcówce goście tylko 
utrzymywali dystans. Pomogła im w 
tym dobra zagrywka Szerszenia, która 

dała piłki meczowe. Mecz zakończył 
zepsutą zagrywką Mateusz Bieniek 
wynikiem 15:11.

W najbliższą sobotę 22 listopada 
o godzinie 14:45 zawodnicy Aluronu 
CMC Warty Zawiercie zmierzą się na 
wyjeździe z drużyną Asseco Resovią 
Rzeszów. Mecz ten będzie rozgrywany 
w ramach siódmej kolejki siatkarskiej 
PlusLigi.

***

Aluron CMC Warta Zawiercie - 
JSW Jastrzębski Węgiel 2:3 (16:25, 

26:24, 25:19, 23:25, 11:15)
Składy:
Aluron CMC Warta Zawiercie: 

Kwolek, Russel, Bieniek, Tavares, Bo-

łądź, Zniszczoł, Popiwczak (libero) oraz 
Łaba, Nowosielski, Ensing, Markiewicz. 
Trener: Michał Winiarski.

JSW Jastrzębski Węgiel: Toniut-
ti, Kaczmarek, Kujundzić, Usowicz, 
Szerszeń, Brehme, Jurczyk (libero) oraz 
Staszewski (libero), Kufka, Zaleszczyk, 
Tuaniga. Trener: Andrzej Kowal.

MVP: Benjamin Toniutti.
Wyniki spotkań szóstej kolejki siatkar-

skiej PlusLigi:
Aluron CMC Warta Zawiercie - JSW 
Jastrzębski Węgiel 2:3
Steam Hemarpol Politechnika Często-

chowa - Indykpol AZS Olsztyn 0:3
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Barkom 
Każany Lwów 3:2
BOGDANKA LUK Lublin - Asseco 
Resovia Rzeszów 2:3
InPost ChKS Chełm - PGE GiEK SKRA 
Bełchatów 0:3
PGE Projekt Warszawa - Energa Trefl 
Gdańsk 3:0
Cuprum Stilon Gorzów - Ślepsk Malow 
Suwałki 2:3

Aktualna tabela siatkarskiej PlusLigi:

1. Indykpol AZS Olsztyn 6 - 15 - 17:7
2. Aluron CMC Warta Zawiercie 7 - 15 - 17:9
3. Asseco Resovia Rzeszów 5 - 13 - 15:5
4. PGE GiEK SKRA Bełchatów 5 - 12 - 14:6
5. PGE Projekt Warszawa 6 - 12 - 12:6
6. BOGDANKA LUK Lublin 6 - 10 - 14:11
7. Energa Trefl Gdańsk 6 - 8 - 12:13
8. JSW Jastrzębski Węgiel 5 - 7 - 9:10
9. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 5 - 7 - 11:11
10. Barkom Każany Lwów 5 - 7 - 11:11
11. Steam Hemarpol Politechnika Częstochowa 
5 - 3 - 5:14
12. Ślepsk Malow Suwałki 6 - 3 - 6:17
13. Cuprum Stilon Gorzów 6 - 3 - 6:18
14. InPost ChKS Chełm 5 - 2 - 3:14

Zestaw par siódmej kolejki siatkar-

skiej PlusLigi:
Asseco Resovia Rzeszów - Aluron 
CMC Warta Zawiercie (22 listopada, 
godzina 14:45)
JSW Jastrzębski Węgiel - InPost ChKS 
Chełm
Steam Hemarpol Politechnika Często-

chowa - PGE GiEK SKRA Bełchatów
Indykpol AZS Olsztyn - Cuprum Stilon 
Gorzów
PGE Projekt Warszawa - Ślepsk Malow 
Suwałki
Barkom Każany Lwów - BOGDANKA 
LUK Lublin
Energa Trefl Gdańsk - ZAKSA Kędzie-

rzyn-Koźle (tu), foto: aluroncmc.pl
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